B P N T S Tt e e s e

Belegexemplar

AUSGABE MARZ 194

ERSATZTEILLISTE

BAYERISCHE MOTOREN WERKE AG MUNCHEN 13

FUR

BMW

KRAFTRADER
u;l 2, 750 ccm TOURM ASCHINE
R 17,750 cem SF ORTMA SCHINE

'R 12 BEHORDEN
¥ SONDERLIEFERUNGEN

BMW SEITENWAGEN
BAUM. 285/2 U. 285/1




AUSGABE MARZ 1941

ERSATZTEILLISTE

FUR

BMW

KRAFTRADER

R12, 750 ccm TOUR. MASCHINE
R17,750ccm SPORTMASCHINE

/ R 12 BEHORDEN
SONDERLIEFERUNGEN

BMW SEITENWAGEN
BAUM. 285/2 U. 285/1

BAYERISCHE MOTOREN WERKE AG MUNCHEN 13



ZUR BEACHTUNG!

Unsere Ersatzteile werden bei der Herstellung einer genauen Prifung
unterzogen und dabei Sticke, die nicht mafBhaltig sind, sofort ausge-
schieden. Sie ersehen daraus, wie notwendig es ist, daf3 alle Teile
durch unsere Kontrolle gehen.

Wenn Sie also Wert und Leistung lhres Kraftrades nicht verringern
wollen, so achten Sie in jedem Falle auf ausschlieBliche Verwen-
dung von Original-BMW-Ersatzteilen mit dem

aufgestempelten Warenzeichen

das alle Ersatzteile im Werte von tber RM 1. - tragen.

Unsere Vertreter sind verpflichtet, in ihren Rechnungen an unsere Kun-
den darauf aufmerksam zu machen, wenn Teile fremder Herkunft
eingebaut wurden. Wenn bei einer Instandsetzung Teile fremder
Herkunft gefunden werden, erlischt sofort die Gewdhr.

Bei allen Bestellungen von Ersatzteilen ist stets das Baumuster,
sowie Fahrgestell- und Motornummer anzugeben.

Ersatzteilbestellungen getrennt aufgeben und an die Abtei-
lung ,,Rad-Ersatz” richten.

Ersatzteile, deren Einzelpreis unter 10 Pfg. betrdgt, werden
nur in einer Mindestzahl von 10 Stiick abgegeben..

Nachdruck der Ersatzteilliste, auch auszugsweise oder in gednderter
Form, sowie mif3brauchliche Benitzung derselben wird strafrechtlich
verfolgt. Drahtseile, Drahtspiralen und elekirische Kabel werden nur
meterweise abgegeben.

Motor- und Getriebegehduse, Zylinderkopfe usw. werden ohne Schei-
ben und Muttern geliefert.

Bildnummern dienen nur zum rascheren Auffinden der Bestellnummern
und kdnnen zu Bestellungen nicht verwendet werden.

Ein Ersatzteil, das auf der Tafel bezeichnet ist, aber im dazugehdrigen
Text fehlt, wird nicht mehr bendtigt, ist ungliltig, oder durch ein anderes
ersetzt worden.

Samtliche Abbildungen sind unverbindlich, Irrtimer und Anderungen
bleiben ausdriicklich vorbehalten.




VORBEMERKUNGEN

Bei Bestellungen von Ersatzteilen bitten wir jeweils folgende Einzel-
heiten anzugeben:

1.

b WM

10.

11.

12.

Samtliche Zuschriften, welche sich auf Ersatzteile beziehen, ge-
trennt von anderen Mitteilungen halten und ausdricklich an
unsere Abteilung ,,Rad-Ersatz" richten.

Das Baumuster, die Fahrgestell- und Motornummer.

Genavue listenmdflige Bezeichnung, beispielsweise: ,Ein Seilzug
fur Handbremse, vollsténdig, 212 1 88 053 0.

Die gewinschte Stickzahl.

Beispiel fir telegrafische Bestellung: ,Bayern-
motorMinchen.Eilpostet firP679S5trich796 einenKolben2711130550"
oder wenn Fahrgestell- und Motornummer nicht bekannt: ,Eil-
postet fir Baumuster R 12 einen Kolben 271 1 13 055 0“.

Die Art des Versandes: Ob als Muster ohne Wert,
Postpaket, Eilpost, Fracht- oder Eilgut usw.

Genaue Anschrift des Absenders, da sonst Verzogerun-
gen nicht zu vermeiden sind.

Bei Einsendung von Musterteilen an die betreffenden Sticke An-
hdnger mit genaver Absender-Angabe befestigen. Die Sendung
ankindigen. Briefe, Postkarten und Bestellungen nicht der Mus-
tersendung beilegen.

Bei Rickfragen immer auf die betreffende Auftragsnummer Be-
zug nehmen.

Bei Beanstandungen ist grundsdatzlich der Packzettel mit einzu-
senden. Beanstandungen finden nur Bericksichtigung, wenn sie
innerhalb 8 Tagen, vom Tage des Empfanges der Ware ab ge-
rechnet, gemacht werden. Die Rickgabe von an uns eingesand-
ten Musterteilen erfolgt nur, wenn dies ausdricklich sowohl im
Brief als auch auf dem Anhdngezettel vermerkt wird. Alt-Teile
bewahren wir nicht auf, dieselben kommen sofort in den Schrott.

Samtliche Sendungen mit genauen Absender-Angaben
versehen und an Abteilung ,,Rad-Ersatz” richten.

Ersatzteile an Privatpersonen liefern wir nicht, wir verweisen
grundsdtzlich an den zustdndigen Vertreter.

Unsere Anschriften lauten:

Fiir Briefe, Post- und Eilpostsendungen:
Bayerische Motoren Werke Aktiengesellschaft, Minchen 13.

Fir Telegramme: ,Bayernmotor” Minchen.

Fiir Frachtsendungen: Bayerische Motoren Werke Aktien-
gesellschaft, Station Minchen-Milbertshofen.

Fiir Eilgutsendungen: Bayerische Motoren Werke Aktienge-
sellschaft, Station Miinchen-Hauptbahnhof.

Fernruf: Minchen 36 07 81, 36 00 21, 36 08 61
(Abteilung Rad-Ersatzteile P 770 verlangen).

Ersatzteilbestellungen getrennt aufgeben und
an die Abteilung ,Rad-Ersatz” richten.




Motorgehause Tafel 1
Bestell-Nr ,Eﬁlf Teilbezeichnung E:;'ﬁ'f
|
- | Tourenmaschine
M 56 A 160 37 | Motorgehduse
| mit Buchsen und Stiftschrauben 1
M 56 Aé 1| Deckel . Nl 1
M 56 ATI1 | 3 Lagerbiichse zur Steuerwelle . 1
M56A12 3 | Lagerbiichse zur Olpumpenwelle . . . 1
M56AI15 4| Stiftschrauben zur Zylinderbefestigung . 8
M 56 A 108 . 5| Siebblech . B ]
M 56 A 111 . 6| Deckel . 1
M56A 112 7| Dichtung g e R AL B L 1
M 56 A113 . 9| Pafischrauben zum Gehduse-Oberteil . 2
MS6AT1E 8| Befestigungsschrauben zum Spannband . 2
M56R113¢ 10| Deckel . - 1
M56R114a 11| Dichfong . . . = & - ]
4méxI0DIN7 | 33| Stifte zu A160und AS. . . . . . . . . . 2
oméx6DIN7 | 34| Stifte zu A 160 und zu den Kurbelwellenlagern . 2
M 6x12DIN B8 ca. | 31| Linsenkopfschrauben zu R113 ¢ . . 4
M6x20DIN931 ca. | 20| Schraubenzu A6 . . . . . . . . . . . . 2
6,4 Kr 961 ca. ' 18 | Scheiben, 2 Stck. zu Ca. 10814 A und é Stck. zu
| 51538 AT . . . 0L .. .. 8
M 8x1 Kr 751 ca. 15| Muttern, je 2 Stck. zu A 116, 15474, 3 Stck. zu
15461 B und je 4 Stck. zu 15473 und 15496 A | 15
M 8x1 Kr 752 ca. Wl Mutteraizu 184528 . . . & o s .0 . 2
8,4 Kr 961 ca. 19 | Scheiben, 2 Stck. zu 15474, 3 Stck. zu 15 461 B u.
je 4 Stck. zu A 116, 15473 und 15496 A . 17
C18x24 DIN7602 | 29 | Dichtring zv Ca. 20102C . T ]
10083 ca. 1) | 14| Muttern zu 15153 . 12
10 086 atr. 16| Mutternzu A5 . . . . . L . L.
15153 1) | 21 | Stiftschrauben zu A 111 und K 3 a, sowie 2 Stck. 2
ZUMBGESS .. « ¢ v w e b o & ow 12
15452 B 22 | Stiftschrauben zur Zylinderbefestigung . 2
15457 B 23 | Stiftschrauben zu R113c bzw. R115 . . 2
15461 B 24 | Stiftschrauben zur Gehduseverbindung . 3
15473 | 25| Stiftschrauben zur Gehduseverbindung . 4
15474 26 | Stiftschrauben zur Gehduseverbindung . 2
15496 A | 27 | Stiftschrauben zur Gehduseverbindung . 4
20102 C ca. 28 | VerschluBschraube fir Olablaf3éffnung . 1
22 551 A 30 | Halbrundschrauben zu A 108 . 4
25704 A 32| Stift zu A160 . . . . . . 1
32 886 ca. 35| VerschlufBschraube zu A 140 . 1
33 976 36 | Dichtring zu 32886 . . . . 1
| 1) Nur fir Tourenmaschine
Sportmaschine (siehe auch 1)
M56A150¢g Motorgehduse
mit Bichsen und Stiftschrauben . 1
M56A14b 38 | Fiuhrungsbiichsen zu den Stéfleln . 4
10 083 ca. 14 | Muttern zu 15153 . 10
M 8x1 Kr 952 21

Stiftschrauben zur Béfés!ié;ur;grvc;n A111 und
und K3 .

10

Tafel




Tafel 2 Kurbelwelle, Kolben und Kolbenstange
1 _ | -
Bestell-Nr B Teilbezeichnung s
Kurbelwelle
Tourenmaschine:
MB56BS0Om Kurbelwelle mit Kolbenstange 1
M56B 60 g 1| Kurbelwelle ochne Kolbenstange . |
M56B2d 2 | Hubzapfen . . 2w 2
M56B 3 3| Scheibe zu B4g . 1
M56B 4c 4 Anfrlehskeﬂenrud {nﬂch Eedurf] 1
M56B4g 5| Antriebsrad . . : !
M56B 10 a 6| Olschutzscheibe in B15. . |
M56B12 7| Abstandring (friher M 59 B 3) . |
M56B13 1) 8 | Bolzen fir Kettenrad (nach Bedarf) . |
M 56B 14 9 | Lagerkorper, hinten (friher M 59 B 20) |
M56B15 10 | Lagerkorper, vorne (friher M 59 B 2]] 1
M 56 B 27 11| Keil (friher M59B 23) . . ]
M 56 B 28 12 | Pafiring, hinten (friher M 59 B 24) . 1
M 56 B 29 13| Deckel zu B 14 (friher M59B 26) . . ]
M 56 B 31 14 | PaBscheibe zu B 14 [Siﬂrke nach Bedurf}l |
M 56 B 32 15| VerschluBbleche . 2
2x25 DIN 94 16| Splint zuB4c . ‘
25x37 DIN 304 | 17| Scheibenkeil zu B13 . . 1
4méx12DIN7 | 18 Zylinderstifte zu B 60 g und B 12 ?
gerundet 1)
4m6x40DINY | 24| Zylinderstift zu B 12 (nach Bedarf) . 1
gerundet 1) |
A 6x4x25DIN 496 | 19| Paffeder zu B 13 (nach Eedurf} o
M 10x1Kr754 | 20 | Kronenmutter zu B13 . . . 1
10,5 Kr 961 | 21 | Scheibe zu M 10x1 ]
6207 A 1) | ?2 Radiax- Kugelluger 2
M 30x1,5Kr 752 | Mutter . . : 1
34 500 Filzring zu B29 . 1
Sportmaschine (siehe auch )
Hinzu kommen:
2171090010 Kurbelwelle mit Kolbenstange 1
2171090500 Kurbelwelle ohne Kolbenstange {14 mm
|  Bohrung) 1
2171090510 | Kurbelwelle ohne Kalbensfunge {22 mm
Bohrung) . 1
2171020040 Hubzapfen 2
2171020050 Bolzen fir Kettenrad ]
A 4x3x25DIN 496 = — | Pafifeder zu 020050 . ]
NL35e 26 | Rollenlager, vorne ]
NPL35e 27 | Rollenlager, hinten 1




Bestell-Nr s Teilbezeichnung Y

Kolben und Kolbenstange

Tourenmaschine:
2711130551 28 | Kolben, vollsténdig . . . 2
M 56 C 45 29| Kolbenstange mit Biichsen . 2
2711030021 | 30| Kolbenringe (Nova) . 4
2711030031 | 31 | Olabstreifringe [Nnvn} 2
2711030051 32 | Kolbenbolzen . : .
2541030070 33 | Sicherungsringe {fruher M59C ?} . 4
2752030240 | 34| Rollen, 7 mm Durchmesser . 24
2752030350 35 Rollenkﬂff e . . 4
M 69 C 33 % | Loufbiicisen 2u C45 . 2
M56C36e 37 | Scheiben zu C 45 . 2

Sportmaschine:
M&0C15 - — | Kolben, vollstandig ; 2
M 60 C 45 38| Kolbenstangen mit Biichsen 2
2752030240 | 34| Rollen, 7 mm Durchmesser . 24
2752030350 | 35| Rollenkéfige . . . 2
M60C3 39 Kalhenrmge rechts, geschlitzt . 2
Mé&0C4d 40 | Kolbenringe links, geschlitzt . 4
M60C5c 41 | Kolbenbolzen . . . 2
M60C7 42 I{nlbenbolzensmherungen . 4
Mé0C8d 43 | Olabstreifringe . 2
M60C33a 44| Laufbiichsen zu C45. . . 2
M56C36e 37 | Scheiben zu C 45 (fir neuere Ausfuhrung} 2
M 60 C 37 45 | Scheiben zu C 45 . . 2

Tafel



Tafel 3 Zylinder
Bestel-Nr |Bild Teilbezeichnung ey
|
|
|
Tourenmaschine: !
M5DI1f 1 22 | Zylinder . . . |2
M 56 D 150 k 21 | Zylinderdeckel mit 14 mm Zindkerzen-
gewinde . . 2
M56D15 4 | Deckel mit Schruuhe und chhiung y.
2752041130 9 | Keilkegelpaare . & 3 . : 4
M56D 6 1 | Deckelschrauben 2
M56D7 2 | Klemmringe . 2
M56D9 3| Dichtungen . . 2
M 56 A15 5| Stiftschrauben zu D 150 k 16
M 56D 109 c 6 | Dichtungen : 2
M56D 110 / | Dichtungen 2
M56D 111 c 8 | Ventilkegel 4
M56D 115 10 | Unterer Federteller 4
M56D 116 11| Oberer Federteller . . 4
M 8x1 Kr 751 ca. | 12| Muttern zu 15 506 bzw. 15459 C 4
M 8x1 Kr752ca. | 14| Muttern zu 15 508 . . 4
8,4 Kr 961 15| Scheiben fiir Ansaugseite . 4
10 085 C ca. - | Muttern zu 15508 . . . | 4
10 086 atr. 13| Muttern zu den Stiftschrauben A 15 | 16
15459 C 16 | Stiftschrauben zum Auspufflansch . |
15 506 17| Stiftschrauben zum Auspufflansch . 4
15508 18 | Stiftschrauben zum Ansaugflansch . 4
20 959 19| Ventilfedern, innen 4
21 024 20 | Ventilfedern, aufien . 4

1181

TTTITIIII IR
P —t et et = D)

23
4]
43
44
46
26

24
25
28

30
42

. 45

31

. Sportmaschine:

Zylinder . .
Schuizrnhre mit Bundrin
Schutzhauben mit 20 30
Entlufterschrauben .
Zylinderkopfe, vcllsfundlg
Keilkegelpaare .

| Ventilfihrungshiichsen

Lagerdeckel .

Dichtung zwischen Zyllnder und Gehduse .

Ventile fir Ein- und Auslaf}

Dichtungen zwischen Zyllnde;' urnd Zylmderkupf

Federteller, oben .
Federieller, unten . .
Stiftschrauben zu D 255 . .
Stiftschraube mit Z}rhndershﬂ
Dichtungen zum Zylinderkopf
Muttern zu 15 457/1 ;

i
ORMMNOAARMNMEBEBRMMNBE BRMNMBM AN AR

- - - " "




o .
Bestell-Nr Ebf;fi Teilbezeichnung 5;:;';‘
! ] Tatel
M 8x1 Kr751atr. | 33 Mutternzu D117 . . . . . . . . . . . . 10
M8x1 Kr751 ca. | 32| Muttern zu D125 . . Gy B W & a9 2
8,4 Kr 961 34 | Scheiben zu M 8x1 Kr751 . . 8
8,4 Kr 961 ca. 35| Scheiben zu M 8x1 Kr 751 ca. 2
C12x18DIN7603 | 40 ' Dichtungen zu D205 . . . . 2
15 4571 | Stiftschrauben zu den Lugerd&ckeln 8
20 302 36 | Fixierstifte zu D200 . . . . . . 4
20 896 B ca. 37 | Federn zu 14006 0 4
21017 38 | Ventilfedern, innen . 4
21083 39 | Ventilfedern, aufien . 4




Tafel 4 Steuverung, Kupplung
Bestell-Nr s Teilbezeichnung i
Tourenmaschine:
M56E15¢c Steverwelle
mit Kettenrdader und Lagerkorper 1
MS6ESDd ! — | StoBel, vollstiindig 4
M56ET a 1| Steverwelle . . . ]
M56E6 2 | Sicherungsschraube zu El4a 1
M56E7 a 3| Lagerbiichse zu El4a . ]
M69E? 4 | Steuerkette : ]
M56E10e 5| Kettenrad fir Steverwelle . 1
M56E 11 6 | Kettenrad fir Zindapparat 1
M 56E 14 a 7 | Lagerkérper . i ® 3 1
M 56 E 20 8 | Entliifterring . 1
M 56 E 50 c Ventilstofiel, nackt . . 4
M5SEST e V) 9 | Schrauben zu den StéBeln E60d . 4
M56ES52 1) 10 | Stoflelfihrungen zu E&0 d 4
M 56 E 53 1) 11 | Bricken . . ; 2
MS56E 54 1) 12| Mutter zu E5lc . . 4
M56G 60 1) 13 | Steckglied zur Kette . 1
2x25 DIN 94 14| Splintzu ElQ0e . . 1
A 4x4x18 DIN 496 | 15 Pﬂﬁf&der s Ela: - 1
A 4x8 DIN 551 16 | Sicherungsschraube in Elda 1
M 10x1 Kr 754 17 | Kronenmutter Ela . 1
10,5 DIN 125 18| Scheibe zu M 10x1 Kr 754 . 1
) Nur fir Tourenmaschine
| Sportmaschine (siehe auch )
Hinzu kommen:
2171150050 — | StoBstangen 4
MG0ET — | Steuverwelle . 1
M 59 C 24 19 | Rolllen zu den Schwmghebeln ; 80
217 1050500 20 | StoBel . . . 4
2541050760 21 | Druckschrauben zu den Schwmghebeln
(friher M 59 E 76) 4
M 59 E71/1 22 | Schwinghebeln fir Auslaf links und Einlaf rechts 2
M59E71/2 23 | Schwinghebeln fiir Auslaf3 rechts und Einlaf} Imks | 2
M59E73 24 | Lagerringe fiir die Rollen C 24 . , 8
M7 DIN 934 25| Mutttern zu 0760 . . 4
Kupplung
M56L20d 26 Kupplungspluﬂen mit Belug 2
M 56 L 25 27 | Schwungrad mit Bolzen 1
M56L2b 28| Druckteller . . . - ‘
M56L2c — | Druckteller mit eingepreBter Bichse . {1
|

10




Bild : : | Stuck-
Bestell-Nr. NY Teilbezeichnung Bt

Tafel

-
o
kI
~0

Schlufischeibe nach Aufbruch vonl4a .
30 | Fihrungsbolzen . . . . . . . . . . . .
31 | FGhrungsbolzen . . . . . . . . . . . .|
Zwischenscheibe

33 | Sicherungsblech

34 Druckring . . .

35| Bundschrauben . . . .
Kupplungsfedern zu L5a .
Kupplungsfedern zu L5b .
Bichse zu L2c¢c .

37 | Nieten . . . . .
Kupplungsheldge .

39 | Druckplatte . .

x25 DIN 94 40| Splinte zu L5a . . .

| Kronenmuttern zu L5 a .

. Zahnscheiben zu L9 .

LninLn
00000
(7%}
(%]

o0
| a2
o~

CJ

TTTTITTTTTTTZZ
ONONO — RO O~ O~ — On —— — O~ O —

thohnbnbhbnnbann
O O O O Ox Os ﬂhﬂnﬂu&ﬂhﬂnﬂﬂ
e e rereer e reeeT

O h—=0O O
o oo

CJ

o

=3
00
> oo
= <L
2
~]
h
Lad
1
I-.,J.-.—!

= Tk




Tafel 5 Olpumpe, Entliftung, Olkontrolle
Bestell-Nr |8l Teilbezeichnung Ahaes

@
G D B — N O~
G S b GO

OO Wn
0. 0.0 0 0.
oo

R |

™ ™ gyl e S

D o) =t

Cad (o) =t =t = ol e = %) 0O U1y P Cd =2 OO B —
L2 IO

OO —

®]

Lol Cad
a3 Lad
=0 T

L8]

DIN 94
IN 94

3

gl ool o A o o
O-— s tnntnthitnbhithtn O bn bna n Ly L L n L Ln
B L OO O OO OO SO O OO O O O O O O
DU XX AR ARARARARAARAARAARARBRARAR

O e
]
ReTR
0
O
G

o
o
w w

IN 7603

h Ry — X
=3

n
o

=TT
O O~ O O% O n
SoSoS o
RARRR R
0O L B L) — RO
op o

ha

———— e e -

it h |
O 000 b LM — = |

30
3]
32

33
34

-f Tnurenmusthine

Anirlehswelle .
Olpumpe, vnllstundlg
Olfilter . . :
Dlpumpengehnuse
Deckel .

Stirnrad .
Antriebsrad .

Olseiher

. Dichtung .
' Nippel .

| Hulse .

‘ Druckfeder

Anschlufistick
Hohlschraube

Schwenkstick . .
Olkontrollstab (nach Eedarf}
Clkontrollstab .
Oleinfullstutzen

| Gewindering zu K338 a

Splint zu M6 Kr 753 .
Splint zu M56K 11 .
Kronenmutter zu 22 100B .
Scheibe zu M&6Kr753 .
Kugel . . :
Dichtungen zu K102 .
Schrauben .

Dichtring zu K 336 .
Woulstring . .

| Sportmaschine (siehe auch )

Hinzu kommen:

Olpumpe vollstandig
Olpumpengehduse
Deckel .

Stirnrad . .
Antriebsrad .
Olseiher

— ] e el ) —

12




Zindanlage Tafel 6
Bestell-Nr E',.::f Teilbezeichnung Sggﬁlf
Batterieziindung fir Zweivergasermaschine
2351160540 — | Ziundkerzenschitzer mit Widerstand . 2
2541160540 1) | 22| Zindkerzenschiutzer fur Privat . 2
M56G1d 1| Lichtbatterieziinder Typ B 245 RS 108 . 1
M56G3b 2 | Spannband, vollstandig . . 1
M56G90e s Huchspunnungsknhelverteller—zundkerIEH 2
M56 G 95a - — | HochspannungskabelVerteiler-Zundspule . |
2121070150 1 Regenschutzring fir Zindkerzen (nur nuch Be-::l} 2
2171077050 Zindkerze Typ DM 200/G 24 . . 2
2611077550 ") | — | Zindkerzen T'yp WI175T1 (gultig fiir R 12-Masch. } 2
2751770140 23 | Regenschutzhaube zum Unterbrecher . 1
M56G4a 3| Unterlegplatte zu G 1d I[Sturke nnch Eedurf} |
M56G5 1) 4| Zylinderstifte . . ; : : .
M56G8d 1Y) S| Kettenrad zu G1d 1
M56G9c 6| Verschlufideckel . . 1
M56G11 1) 7| Druckfeder zu G1d . |
M56G12 1) 8 | Rollenkette . ]
M56G 17 1) — | Scheibe . 1
M 56 G 51 14 | Zindspule Ty TC6A5 . . ]
M 67 G 52 17 Uberwurfmuﬂer WMU IDHIxEBD ]
M 67 G 53 18 | Hulse WMH 20/3x18 . . . ]
M 67 G 54 19 | Gummiring WMR 22/1x . . 1
M 67 G 55 20 | Zindkerzen Typ M175T1 . . 2
M 56 G 56 - | Magnetkeil ml’r 1fm - 81, Aufmafl 1
M56G 60 1) — STEtkglled zur Kette . . 1
M56G75 ) 24 | Gummikappen . . 4
M &7 GT77 25 | Kabelschuhe WKS 33,-‘1:1:: zu G51 . 2
M 67 G78 26 | Kabelschuhe WKS 33/2x zu G 1d . 1
M 56 G79 27 | Krimmer zu G95a . . 1
F66 R 196 28 | Gummimuffen, 2 51ck ZU G?ﬂe und 1 Stck. zu A
' G95a . . ; i ,
2x15 DIN 94 Splinte zu G3b . . 4
FZJ 6 St. — | Zahnscheiben zur Zundﬁnulenbefeshgung 2
M6Kr.751 atr. | 15| Muttern zu Méx15 . . . 2
6x15Kr. 553 atr. | 16 | Schrauben zu G 51 (nur fir Euitenezundung] 2
10173 1) ?| Kronenmutter zu G1d . . R 1
25752 A 1) 10 | Zylinderstifte zu G1d bzw. Glc. 2
34042 1) 11 D;chrrlng zum Deckel G 9 ¢ 1
34 438 1) 12 | Filzring zu G 9 ¢ . |
37 702 13| Druckfeder zur Ziindverstellung . 1

1} Auch fiir Magnetziindung giiltig.

Tafel




zahl

Magnetziindung fiir Einvergaser-Maschine

Hinzu kommen:

1c 29 | Magnetzinder Typ D2BRS172 . . . . . ]
90 d Hochspannungskabel
Magnetzinder-Zindkerzen . .
2 — | Verstellhebel, wird mit G 1 ¢ geliefert
4 — | Unterlegplatte (0,3 und 0,6 stark)

3c Spannband, vollstéandig .

v e W)




Amal-Vergaser

Tafel 7

Bestell-Nr

Bild
Mr

Teilbezeichnung

Stick-

zahl

M56H150e
MS56H 150 h

M60H 4] a
2541087250

oo

oo

OsbnnnbnenOsnnnOnOnOnbhnn
O

OO OO0 OO OO OO

g o

e e S e g SR A o o i ke e i e e e sl o g mp B Sg s R o
@]

TTITIZIZITITITTIIIIITIIIZZ
BRURRREBNSEIIS e e =agN

Ln L Lh O~ O L
A AR A

o
B On
g
O
N -

L2 ™M

k)
i

01 f
03 i

TTTTTITTZTZTZT
o0 o

OO~ Lnn O Unn O Ln O~
DDD&&G&&D&&D

EELE T IITLEILTET T

—I-"DC?D&DD
b = N0 S N [ -
o

I Y
Vo~No-n | 2R — ™

36

10

| 11

13 |

15
16
17
18
19

21
22
23
24
20

48

25
26
27
28
29
30
31
32
33
32

Vergaser rechts mit KraftstoffanschluB3,
Typ 6/406 Sp . ;

Uerguser llnks mit Kruf!stnffuns:hluﬁ

6/407 Sp . .

Lufifl ter . .

Gasschieberfedern {Fruh:—:—r M &0 H IE]

Linke Mischkammer . .

Mischkammerkopfe

Mischkammerdeckel .

Rechte Mischkammer ,

Mischkammer-AnschluBmuttern .

Disenblocke mit Oberteil .

Befestigungsbolzen

DichtringezuH13. . .

Pumpenzylinder mit Nadeldiisen

Gasschieber . .

Pumpenkolben . .

Splinte fir Gasschieber .

Kugelsitze 1

Kugein . .

Federn zu M56H18 . . .

YerschluBBstopfen zu H15 .

Kabelfihrungsschrauben

Muttern zu H12 . .

Dichtungen zu H12 .

Sicherungsfeder . .

Leerlaufiuft-Stellschrauben

Federn zu H 29 .

Gasschieber- Anschlugschruuhen

Sicherungsschrauben zu H 32

Kabelnippel . .

Dichtungen zwischen VErguser und Zyllnder

Schwimmer

Klemmfeder .

Schwimmergehduse mit Hllfsschwmmergehuuse
Schwimmergehdause-Deckel mit Tupfer, vollstandig
Schwimmer . . & i gk w e
Schwimmernadeln

Tupfer . .

Splinte zu H 106c. .

Schwimmernadelfedern

Siebe . . . .
Mischkammernadeln {fur Nudelduae} :
Hauptdisen .

- |

—

MMM ERNRDRD =R N~

RMRMMMMMMRMNRMNRMR

Tafal




Bestell-Nr Erf}f Teilbezeichnung Sx*gﬂ‘
M56H 113 37 | Federn zum Tupfer H 106 ¢ .o 2
M56H114 38 | Sicherungsschrauben fir Schwimmer-

gehdausedeckel . . 2
M&60H 114 a 34 | Uberwurfmuttern zu H 122 B : 2
M 56 H 121 39 | Deckel zum Hilfsschwimmer-Gehause . . 2
M 56 H 122 40 | Drehbares Anschluf3stiick fir Kruffstofflen‘ung 2
M5%6HI123 a 41 | Obere Dichtungen zu H 122 . : 2
M 56 H 124 42 | Befestigungsbolzen zu H 122 . 2
M56H125a 43| Untere Dichtungen zu H 122 . 2
M 56 H 128 44 | Lotkonus : 2
M 56 H 149 45 Esnllerungsschmben 2
Sportmaschine
Vergaser Typ 6/24
2171200140 Vergaser, rechts Typ 76/424 R . 1
(Abb. s. Tafel 8)
2171200150 Vergaser, links Typ 76/424 L 1
(Abb. s. Tafel 8)
MA0H 41 a 47 | Luftfilter . . . 2
2171087010 49 | Mischkammer, links 1
2171087020 " | Mischkammer, rechts . 1
2171087030 59 | Befestigungsbolzen . . 2
2171087040 57 | Dichtung fir Befeshgungahﬂlzen 08 703 0 2
2541087250 14 | Gasschieberfeder 2
M5H2a 50 | Mischkammerkopfe . . 2
M&0H3 51 Sicherungsfeder fir H 3 b . 2
M56H3b 52 | Mischkammerdeckel . 2
MEOHS5 53| Dusenblock . . . 2
M56H 11 54 M|schkummerﬂnschluﬁmuﬁern 2
M6E0H 13 55| Nadeldise 2
MEOH 16 a 56 | Gasschieber . . 2
M60H 17 Splint fir Gasschieber H16 a . 2
M60H 23 a 58 | KabelfUhrungsschrauben 2
M 56 H 25 60 | Mutter zu H23a . . yi
M 60 H 26 61 | Dichtung fir Diisenblock H 5 . 2
M 60 H 27 62 Anschlu%klemmnng 118" 2
M 60 H 28 63 | Klemmringschraube . . . 2
M &0 H 29 64 | Leerlaufluft-Stellschraube . 2
M 56 H 31 65| Feder zu H29 . ; 2
M 60 H 32 66 | Gasschieber- Anschlﬂgsthrnuhe 2
M 60 H 33 67 | Mutter zu H 32 . 2
F 66 H 64 20 | Kabelnippel . 2
| Schwimmer
2171087050 69 | Schwimmergehduse . 2
21710870460 70 | Schwimmer : 2
2171200750 73 Schw:mmergehuusedeckel mit Gewmde-
Anschluf3stutzen 2




Bestell-Nr Er'ql? Teilbezeichnung |5;;ﬂ'§
| | |
M 60 H 24 | 68| Klemmfeder for H111 . . . . . . . . . | 2
M 60 H 105 /1| Schwimmernadel S B & BB |2
M 60 H 106 | 72 | Tupfer . . 2
M6&60HT111T | 74 | Disennadel . 2
M&60H112 | 75| Hauptdisen . 2
M6&60H 113 | 76 | Tupferfeder . : 2
M56H 114 | 38 | Sicherungsschraube . . . 2
M&E7H 117 /7 | Tupfer-Hauptkérper . . . 2
M 56 H 127 Uberwurfmutter zu 08 707 0 2

17




Tafel 8 Amal-Vergaser Typ 76/424 Sportmaschine

Bestell-Nr

Bild
Nr

Teilbezeichnung

Stuck-
zahl

2171200140
2171200150
M60H 41 a

2171087010
2171087020
2541087220
2541087250

ChilnOs
SBSERS
T

o

o

TITITTIIIIZITIIS

OO~ OO n O O O O O Un O
et 0] G G B B B B B B B B =t e e et L) D

— = DN =00 Un ™I —

i M e s e S e i e e . B S e SR NG mim Pl
Tl el

GGGGU‘-GWDGG&G%

21

~~
—_—
L L XX I L
{m]|—lll—|ll-—l—l—t—l'—lE
Nooooo
O G b ) —
o000 —

0

B S P e G2 O LN

SSJBSRBES

ST E T ST
0
SR

| b w—NSTRG |

e el e okl )
o OSNOSUNERMWN—O -0

Pg e — —

Vergaser

Vergaser rechts, Typ 76/424 R, volistandig I

Vergaser links, Typ 76/424 L, vollstdndig
Luftfilter zu den Vergasern . . . . . .
Mischkammer links

Mischkammer rechts .

Gasschieber 6/4 .

Gasschieberfedern

Mischkammerkopfe

Mischkammerdeckel . . . .
Mischkammeranschlufimuttern

Diusenblock . .
Nadeldisen .

i Splinte for Gussv::hiéhér

KabelfUhrungsschrauben
Klemmfedern . .

Muttern zu H23 a .
DichtungzuH12 . . . .
Anschlu%klemmringe 11/8 .
Klemmringschrauben ., .
Sicherungsfeder zu H3b .
Leerlaufluftstellschrauben .
Farler zu 2 .. . " .+ 5
Gasschieber-Anschlagschrauben
Muttern zu H 32 5k
Disennadel .

Hauptdisen .

Schwimmergehiiuse
Schlauch-Anschluf3sticke

Befestigungsbolzen mit Sieb .

Dichtung zu 08 7030 .

Schwimmergehduse .

Schwimmer . . . . . . .
Schwimmergehdusedeckel .
Schwimmernadeln .

Tupfer . . .

Tupferfedern . . . . . . .
Sichungsschrauben zu 087070 .
Kraftstoff-AnschluBmutter .
Tupfer-Hauptkorper .

Anschluf3stutzen . . . . . . . . . .
Uberwurfmuttern zu den Anschlufistutzen .
Dichtringe zu 32706 .

RRMRMNMMMODOMNMMMORDRDRDRDRDR R R R = = p) = =

MMM R R




Sum-Vergaser (Einvergaser-Maschine) Tafel 9
Bestell-Nr Bl Teilbezeichnung bl
Sonderaustihrung fir Tourenmaschine:
Vergaser
M &9 H 20 ' 1| AnlaBvorrichtung . . . 1
M56H 41 a — | Luftfilter (von Knecht) . 1
M56H41d — | Luftfilter (von Dellbag) . 1
M56HA4l e 2 | Luftfilter fur Behorden . ]
M 56 H 65 3| Schutzhaube links . . ]
M56H70 4| Schutzhauvbe rechts . . . . . . . . . 1
M 56 H 80 — | Lufifilter M 56 H 41 e mit Schutzhauben ]
M56H 1501 4 a | Vergaser, vollstdndig R B ]
MS56HT af 5| Stiftschraube in M56H 1 g 1
M56H1a/3 6| Mutter zu M56H 1a/2 . 1
M56H 1 al4 7 | Haltestift in M56H1g . . : 1
MS56H 1 af5 8 | Halteschraube fir Scheidewand 1
M56H1 afé - | Scheidewand in M56H 1 g 1
M5HI1g ? | Vergaserkdrper . . . . 1
Mé&9H 14 10| Federringzu H101/2. . . 1
M&IH 15 | 11| Abtropfschraube in Hlg . |
M56H16a/2 | 12| Feder zum Gasschieber 1
M6E9H 17 13 | Gasschieber . Ny | S 1
M 67 H 23 14 | Stellschrauben fiir Leerlaufregelung . 1
M &7 H 25 15 Hemmfedern zu M67H23. . : 2
M 69 H 30 16 Deckel mit Gewindeauge zuH1g . 2
F66H 37 a 17 | Stellschraube zum Gaszug 1
F&6 H 39 18 Mutter zu H37 a . 1
M 56 H 43 19 Stijtze, links . : ]
M 56 H 44 20 | Stiitze, rechts . . . . . . 1
M56H 50 g —— | Vergaserkorper, vollstandig . !
M 69 H 101/2 21 | Linsenkopfschraube 1
[
- Schwimmer
M56H 100 a — | Schwimmergehduse, vollstandig . . . 1
MS6HT10 Schwimmergehdusedeckel, vollstandig 1
2121082050 — | Abtropfblech am Lufifilter . 1
M &7 H 29 22 | Madenschraube in H 142 . 1
M 56 H 101 q/2 23 | Halteschravbe . . . . . 1
M 56 H 101 qf3 24 | Dichtung zu H115a . 1
M56H102a 25| Splint zum Tupfer . 1
M56H 104 a 26 | Schwimmer . . . 1
M 56 H 106 c — | Tupfer, vollstdndig 1
M56H 108 a 27 | Siebhalter . . . 1
M 67 H 109 a 28 | Siebzylinder . . . 1
M56H112a/35 | 29 | Leerlaufdiise Nr.35 . 1
M56H112a/40 | — | Leerlaufdiise Nr.40 . . ]
M56H 112a/65 | 30 | Ubergangsdiise Nr. 65 . 1

19

Tafe!




Bestell-Nr B,,'lf Teilbezeichnung E‘;gfﬁf
M56H112a/70 | 31 | Hauptdise Nr.70 . 1
M5S56H112af75 | — | Hauptdise Nr.75 . 1
M56H112a/80 | — | Hauptdise Nr.80 . 1
M 67 H 113 32 | Tupferfeder . 1
M60H 114 a - Uberwurfmutter . ]
M56H T15a 33 Schwmmergehuusedeckel ‘mit AnschluBstiick ]
M 56 H 131 b/l 34 | Nadelsitz in H115a . 1
M 56 H 131 af2 35 | Dichtung zum Nadelsitz 1
M 67 H 135 36 | Tupferspindel mit Knopf 1
M56H 135a 37 | Dichtung zu H108a . . : 1
M 56 H 142 38 | Schwimmergehduse mit H 29 . ]
M 56 H 143 39 | Schwimmernadel mit Ring . 1

Saugleitung und Vorwédrmung

M 56 H 182 40 | Halter zur Savugleitung . ]
M56H185b 41 | Saugleitung mit 15155 A . . ]
M 56 H 255b Cr. | 42| Rechte Heizleitung fiir Privat ]
M36H255batr. | — | Linke Heizleifung fir Behorden . |
M56H260b Cr. | 43| Rechte Heizleitung fiir Privat . ]
M 56 H 260 b atr. | — | Linke Heizleitung fiir Behdrden . 1
M Bx1x15Kr 551 ca | 45 | Schraube zu H 182 . /.
84DIN 433 ca. | 46| Scheibe zu M Bx1x15 2
10 083 ca. 47 | Muttern zu 15155 A . . 2
6,4 Kr 961 44 | Scheiben zu ca.10083 . . . 2

15155 A 48 | Stiftschrauben zur Befeshgung des Verdasers an
der Saugleitung . . . i 2
32 440 ca. 49 | Gewindestick zu H185b . . . . ]
33 439 A 50 | Dichtung zwischen Verguser und SGug[EIiung 2
33 446 51 | Dichtungen . . ; 2 o W 4
33 871 52 | Dichtungen zu ca. 32440 . 2

20




Getriebegehduse Tafel 10
— ;
Bestell-Nr ia,(fjd Teilbezeichnung E'Lichh{

2121 47 2130
212147 2150
2121410500
2121410510

2121 410520
2121310020
2121310040
2121310050
2121310060

2121

2121310370
2045360140
251 174028 0
48x15 DIN 7

gerundet

FZJ 6 St.

M 6x15 Kr 553 ca.
M 6x22 Kr 551
M 6x25 DIN 931
M 6x25 DIN 940
M 6x40 DIN 940
6,4 Kr 961
6,4 Kr 961 ca.

o an Jam Y on Jow J o J o

M Bx1 Kr 751 ca.

8,4 DIN 125 ca.
C 14x20 DIN 7603

10 083 ca.

10 157 A ca.

15458 A

22 980 A

25523 A

32 831 ca.

34 462

34 466

— e d e

(W — OV~ U by~

Getriebe vollstdndig fur Privat . .
Getriebe vollstdndig fur Behorden .
Getriebegehduse mit Stiftschrauben
Getriebegehdusedeckel hinten,

mit 31 008 0 .
Deckel vorne .
Deckel, oben
Deckel .
Scharnierstift . .
Absperrschraube .
Deckel, vorne . .
Lugerhuchse zu 410510 . .
Slcherungsschruube zu 310020 .

Anschlag fUr Raste zum Anwerfer .

; chhiun? zu 310070
i

Bolzen fiir Kuppiungszu.g :
Sicherungsblech . . :
Dichtung zu 310020 .

' Dichtung zu 410510 .
. Anschla

fur Raste
Schlisse

| Zylmders’rlﬁe.iu 410500 .
Zahnscheiben 2 Stick zu ca. M éx15, 2 Stiick zvu

41 051 0 {nur fir Einvergasermaschine)
Schrauben zu 310270 . .
Schrauben zu 310070 . .
Stiftschrauben zu 41 0510 .
Stiftschraube zu 410510 .

Schrauben zu 310020 .

Scheiben zu 10814 C .

Scheiben zu ca. 10 083 und M -:5:-*.25
Mutter zu 15458 A . . .

Scheibe

| Dichtringe 20 ca. 32831 .

Muttern zu 15160 und 15 167 .

Mutter zu 310260 .
Stiftschraube zum Getriebg ehduse .
Senkschraube zum Anschlug fir 310140
Sicherungsring zu 31006 0 : :
Oleinfisll- und OlablaBschraube
Filzring in 310070 .

Filzring zum Sinﬁdnmpferflunsch

_hlm—l—l—l—l-nl—-i—l—l—l—l-qll—l—l—l—l—l-—l—l—l—l

d_lm_rd—J_.hq”-ﬂ_l:m.uﬂ\mth

Tafel



Tafel 11 Hauptwelle, Anwerfer
Bestell-Nr. iE,.'jf Teilbezeichnung Stiiks
|
Hauptwelle

2121440010 — | Hebel fur Fuﬂkupplung ]
2121440500 1| Kupplungshebel ]
221440518 | 2| KugelR&tig . . -5 = = 5 5 = 5 « 5 = 1
2121 450521 . 3| Siehe Tufel IR e s 5 3 o emox om o« BOIE 1
2121340011 4 | Hauptwelle . . P B P W % ¢ gwoalq
2121340020 | 5| Kupplnugsklave . ]
2121340040 ' 6| Rollenlagerbiichse, hinten . . ; I
2121340050 7 | Sicherungsblech fir Mutter 10 164 . 1
2121340081 8 | Scheibe hinten zum Rollenlager . . 1
2501340093 | 9| Endstick zur Druckstange . 1
2501340113 10 | Druckstiick mit Rille . . I
2121340180 | 11| Gummiring zu 340113 . . |
212134029 1 12 | Klemmring zur Rnlfenlngerbuchse 340040 . 1
2121350170 13| Scheibe zwischen Stirnrad und Kugellager . |
G56D6F | 14| Druckstange zur Kupplung . . 1
F &6 F 46 15| PaBscheibe (nur nach Bedarf) . . ]
1,5x10DIN94 | 16| Splint zum Gelenkbolzen DIN 1434 . 1
3,9 17 F{u el zu 440500 . . : . 1
6 g 1x25x21 18 Gelenkhn!zen zu 340291 . 1
DIN 1434 ca.

M 6x40 Kr 551 ca | 19 | Schraube zu 34029 1 ]
6,4 Kr 961 ca. 20 | Scheibe zu ca. 10829 . . |
M 20x1,5Kr752 | 23 | Mutter zur Hauptwelle 34 0010 . 1
NIL20 e 21 | Rollenlager, hinten - 1
6205 | 22 | Radiax-Kugellager, vorn . . [ 1
10 829 ca. — | Schraube zum Klemmring {Gewmde 6x0 55} . 1
20 801 ca. 24 | Druckfeder zu 440500 . |
26 626 25| Scheibenkeile zu 340010 . 2

- Anwerfer

2121460501 26 | Zwischenrad mit Bichse . . ; 1
2121460510 | _ | Welle vollstéindig, mit Raste und Feder . 1
2121360010 | 27 | Welle zum Anwerfer . 1
2121360030 | 28 | Biichse zu 46050 1 |
212136008 1 29 | Stirnrad zum Anwerfer . . 1
2121360111 ' 30 | VerschluBdeckel in 410510 . . 1
2121360122 31| Segment auf 36 203 1 bzw. 36 205 1 1
2121360140 32 | Raste fir Anwerferwelle : 1
2121360150 33 | Gummifufiraste (nach Bedarf) |
2121360160 34 | Drehungsfeder . 1
2121360180 35| VerschluBmutter 1
2121360190 36 | Anschlagstift . . . . . . !
2121 36203 1 37 | Anwerferhebel fir Privat . I
2121362051 — | Anwerferhebel fir Behorden 1




Bestell-Nr Ak Teilbezeichnung lsi’;‘:h'i'
4x6,5DIN 304 | 38| Scheibenfeder zu 360122 1
5méx18DIN7 | 39| Zylinderstift zur Raste 1

gerundet
M 14 DIN 934 40 | Mutter zum Anwerferhebel 1
20 802 41 | Druckfeder zu 25777 . . ]
20871 A 42 | Druckfeder zu 360190 . . 1
22 988 Ca. 43 | Senkschrauben zu 360111. 2
25777 44 | Zylinderstift zur Anwerferwelle . |
33 436 45 | Dichtung zu 360111 . 1
34 424 46 | Filzring zu 36011 1 1

Tafel
n



Tafel 12 Keilwelle, Wegzdahlerantrieb
Bestell-Nr o Teilbezeichnung | 5;;';;";
Keilwelle |
2121450501 — | Keilwelle mit Bichsen und Zahnrddern . ]
212 1450521 1| Satz Stirnrader zum 4. Gang 1
2121450601 Keilwelle mit Rddern und Klauen 1
2121350010 2| Keilwelle . . , 1
2121350021 | 3| Stirnrad zum 1. Gclng . ]
2121350030 4| Bichse auf 350010 zu 35 Uﬂ? l ]
2121350041 5| Stirnrad zum 2. Gang 1
2121350051 6 | Stirnrad zum 3. Gang |
2121350060 /| Bichse auf Keilwelle . . 1
2121350080 8 | Anlaufscheibe zu 35 Uﬂé U |
2121350090 9 | Sprengringe auf Keilwelle . 2
2121350120 10 | Stellring zur Keilwelle |
2121350130 11| Schaltgabeln . . | 2
2121350140 12 | Fihrungsachse zu 350130 . . . o]
2121350151 13 | Schiebeklave zum 3. und 4. Gang . ]
2121350161 14 | Schiebeklave zum 1.und 2. Gang . . ¢ wi
2121350170 15| Scheibe hinten, zwischen Stirnrad 35 0021 und
Kugellager Nr.6205 . . 1
2121350190 16 | Scheibe vorne, zwischen Stirnrad 450510 und |
| Kugellager Nr.6303 . . T |
2120850200 |17 | /Randmutter zut Kellwelle . |
2121350210 | 18| Riegel zur Schaltung . . ]
2121350220 119 | Zy[mdmknpfschrnuben 20 35021 0 2
2121350280 20 | Kugel zum Schalthebel . . . . . '
2121350320 21 | Scheibe zum Sinﬁdﬂmpferﬂﬂnac’r‘:
(3, 3x5, 3x9, 4x3 stark] |
2121352030 22| Schalthebel fir Privat . . ]
2121352050 — | Schalthebel fir Behérden . 1
2121352110 23 | Stofda@mpferflansch . . !
G 56E 22 ' 24| Knopf zum Schalthebel . . |
G 69 E 22 | 25| Druckfeder zum Schalthebel . |
G 56 E 23 ca. 26 | Ringmutter zum Schaltknopf . |
G69E24a Cr. | 27| Schutzhilse fir Privat 1
G 69E 24 a atr. - | Schutzhiilse fir Behorden . . ]
G 69 E 26 28 | Kugelhaube am Schalthebel . 1
F 67 F 46 29 Paﬂschenbe (nur nach Bedarf) . !
2,5x18 K3 | 30 | Kerbstiick zum Schalthebel mit Schutzhiilse |
2,5x22 KS 1 | 31 | Kerbstift zu 350200 . . . ; 1
5x26 KS 1 32 | Kerbstift zum Schalthebel mit I{u ol . 1
8O ' 33| Kugeln zur Schaltgabel 350130 . 2
6303 34 | Radiax-Kugellager vorne . I
6205 35 | Radiax-Kugellager hinten . . ]
20 808 C 36 | Druckfedern zur Schaltgabel 35 0130 2
26 627 37 | Scheibenkeil zu 35 001 0 o ‘
Wegzahlerantrieb
212135007 0 38 | Schnecke auf 350010 '|
212135027 1 39 | Schneckenrad : 1
2121350300 40 | Blchse . . |
10806 B Ca. 4] I{upfschrﬂuhe zu 350300 . ‘ ]




Rahmen Tafel 13
a | -
Bestell-Nr ErillfI' Teilbezeichnung 5:3;:1:‘
|
2121814040 1 Rahmen fir Privat . . . 1
2121814050 Rahmen fur Behorden . . . ]
212197011 4 27 | Anschlagwinkel fir Anwerferhebel ]
2121970151 12 | Kniekissen rechts mit Schaltsegment . . 1
2121770010 Baumusterschild, R 12 Einvergaser bis Masch.-
Nr. 7315 i : 1
2121770011 Baumusterschild, R 12 Emverguser ab Masch.-
Nr.7316 . . 1
217177001 1 Baumusterschild for R 17- Maschine ]
212177002 1 4 | Baumusterschild fir R 12, 2 Vergaser . 1
2121770170 5| Schelle zur I{uhelbefeshgung @ 1
212177 0540 6| Bolzen zur Motor- und Tnﬁhreﬂbefesngung 1
hinten . . ey
212177 0541 - | Bolzen 560 lg. hinten . . . 1
212177 0551 / | Bolzen zur Mﬂior und Trlttbreﬂhefeshgung vorn
(fallt bei Seitenwagenmaschinen fort) 1
2121770740 8 | Unterlegblech zv 970151 . . . . . 1
2121771100 2 | Unterlagen zu den Firmenzeichen 77 1120 (nur |
fir Behorden) . 2
2121771120 3| Firmenzeichen zum Rahmen . 2
21277 1130 14 | Anschlag 2
FOORZ 9 Fuﬁerrlnge zur Kabeleinfohrung . 2
F66R 44 10 | Abstandbiichsen links zur Mninrbefeshgung 2
F &6 R 45 11 | Abstandbichsen rechts zur Mnmrhefeshgung 2
F 66 R 100 13| Kniekissen links . i 1
AM3x6DIN86 | 25 Halbrundschrauben zu 771120 . . . 4
M5x6DIN86ca. | 26| Halbrundschrauben zum Baumusterschild 2
M 5x8 DIN 85 atr 15| Llinsenkopfschrauben zu 97015 1 2
M é Kr. 751 atr. 19| Muttern zu M 5x15 . . 1
M 6x18 DIN 931 atr | 23| Sechskantschraube zu 970110 . 1
6,6 DIN 127 17 | Federring zu 970110 . 1
FZJ) 12 St. — | Zahnscheiben zu 0551 . 2
M 12x1,5 Kr. Muttern zu 054 1 2
/52 atr. '
M 12x1,5 Kr. ' 20 | Muttern zu 77 0550 2
751 atr. |-
13 Kr 963 22 | Scheiben zu 770540 und 770550 . 4
10 199 Alu. 21 | Scheiben . . . : 4
22 059 A atr. 24 | Zylinderschrauben zum Kniekissen R 100 . 2

Tafel
12-13



Tafel 14 Sattel, Trittbretter
| "
Bestell-Nr E'r.'.llf! Teilbezeichnung E'izﬂ'l:
ll
|
|
SHHEI
2121970500 1| Drilastic-Sattel . . . 2
2121970550 | Drilastic-Sattel mit Feder fur BehnrdEH . ]
2121970552 2| Sattel mit Sattelstotze fur Privat . . ]
212197057 0 3| Sattelstitze mit OUsen. vnllstundig : 1
212177 067 0 4 | Blattfeder for Sntfeluufhungung 1
2121770810 5| Osen _—rrr: 2
FZJ 8 St. 6 | Zahnscheiben 7
M 8 DIN 934 atr. /| Muttern . . . 8
M8x15DIN 933 atr. | 8| Schrauben zur Blattfeder . 3
M 8B8x24 DIN 931 atr. | 9| Schraube zur Sattelfeder . 2
M 8x48 DIN 931 | ;'
atr. 11 10 | Schraube zur Blattfeder 1
84DIN134atr. | 11| Scheiben zu M 8 4
8,5 DIN 127 12 | Federring . 1
M 10x1 DIN 934 atr. | 13| Muttern zur Sattelstitze mit Osen 97 057 0 . 4
105DIN 125 atr. | 14| Scheiben zu M 10x1 . . A 4
33201 E 15| Gummiring . 1
36 716 atr. 16 | Sattelfeder, rechts 1
36717 atr. 17 | Sattelfeder, links . 1
. Trittbretter
F&66R 51 d/f1 Trittbrett links i ]
2121770510 ~| Trittbrett rechts | nr for Ausland ]
2171770521 — | Fufdrasten . 2
|' FuBrasten-Anordnung
2121970520 18| Muffen (n. Aufbrauch von 220197 0520 2
2121770090 19 | Abstandsrohre . 2
2121690240 20 | Scheiben . 2
Wiéirmeschutzblech
2121950011 21 | Warmeschutzblech rechts . 1
2121950021 22 | Warmeschutzblech links 1
FZJ 6 St. 23 | Zahnscheiben . . 4
M 6 Kr 751 atr. 24 | Sechskantmuttern . 4
M éx12 Kr 553 atr. 25 | Sechskantschrauben . 4

26




Vorderradgabel Tafel 15
|
Bestell-Nr ‘Eru'rd Teilbezeichnung Sggﬁf
|
|
2061820000 1| Laufbiichse, unten zu 620060 . 2
2061820010 2 | Entloftungsschrauben in 82 002 0 2
2121820010 3| Widerstandsblech mit Belag . : 1
2061820020 | VerschluBschrauben bis Masch.-Nr. 11 715 2
2121820020 ‘ 4 | VerschluBschrauben ab Masch.-Nr. 11716 | 2
2061820050 | 5 Druckplatte mit Flansch und Zugstange . ]
2121822040 ' Scheinwerferhalter, rechts fur Privat . 1
2121822050 — | Scheinwerferhalter, rechts fur Behorden . 1
2061822042 | 6| Untere linke Verkleidung mit Schutzblech-
. halter fur Privat . 1
2061822052 Untere linke Verk]ewll.rng mit Schutzblech-
halter fir Behorden . . . i 3 1
2121822140 7 | Scheinwerferhalter, links fur Privat . ; ]
2121822150 — | Scheinwerferhalter, links fur Behorden . . 1
2061822142 Untere rechte Verkleidung mit Schutzblech-
halter fur Privat . . 1
2061822152 Untere rechte\ferklmdung mit Schutzblech-
' halter fir Behdrden . . 1
2061822241 8  Gabelendstick, rechts mit Fuhrungshuchse
| fur Privat . . ]
2061822251 Gabelendstuck, rechts mit Fuhrungshuchse
fir Behorden . . |
2061822341 ? | Gabelendstick, links mit Fuhrungshuchse
fur Privat . 1
2061822351 Gabelendstuck, links mit Fﬁhrungshﬁchﬁe
fur Eehurden G 3 W W a | ]
206182243 2 10 | Fligelmutter, vullsl‘undlg fur Privat . . 1
2061822452 — | Flogelmutter, vollstéindig fir Behorden . .
2121822541 - | Gabelfuhrungsblech mit Schlnﬁgehnuse
for Privat . 1
2121824140 Vnrderrudguhel vnllstundlq fir Privat . . 1
2121824150 11 | Vorderradgabel, vollstéandig fur Behérden | 1
2061620011 12 | GabeltGhrungsrohr ohne Gabelfihrung 1
2061620060 — | Gabelrohre, bis Masch.-Nr. 11715 . 2
2121620060 124/ Gabelrohre, ab Masch.-Nr. 11716 . 2
2121620120 13| Gewindestiick . : 1
2121620120 13 | Gewindestiick ; 1
2061620124 14| Druckfeder fir Solomaschine . ]
2061620180 15| Schiebehilse fir Steckachse . 1
2061620220 16 | Muttern zur Befestiguna der Gabelrohre 2
2061620230 17 | Sicherungshleche . 2
2061620260 18 | Laufringe, oben 2
2121620260 | Laufring mit Innenschulier unten . 1
212162027 0 — | Laufring mit AuﬁEnschulfer unten . . ]
206162027 0 19| Obere Mutter zum anelfﬁhrungsrohr . ]
2061620280 20 | Untere Mutter zum Gabelfihrungsrohr . . ]
2121620280 21 | Kugelhalter zu den Laufringen mit Schulter ]

Tafel
14-15




Bestell-Nr

Bild

Teilbezeichnung

Stuck-

2121621040
2061621050

2121622050
2061622641

2061622651

Fé6 B 26 a
G56G 4
4m6x18DINT ger.
FZ] 5 St.
M 5Kr. 751 atr.
M5x15DIN931 atr.
FZJ é St.
M 6x8 DIN 86 atr.
A 6x10 DIN 7603
M éx20 Kr 551 atr.
M éx22 Kr 551 atr.

6,5 mm &
FZJ 8 St.

M 8x1 Kr 751 air.
C 18x22 DIN 7603

| 48 |

Gummiringe zur Gﬂbelverschrnubung, oben bis |

Masch.-Nr. 11715 .

. Gummiringe zur Gﬂhelverschr{:ubung, oben ab |

Masch.-Nr. 11716 .

— | "Gabelfihrungsblech oben fiir Behdrden
49 |

Untere Gabelfihrung ohne FUhrungsrohr fir
Privat

Untere Gubelfuhrung ohne Fuhrungsrnhr fior
Behorden .

Laufringe, oben

MNieten . . . ;

Zylinderstifte zum Ventilkolben .

Zahnscheibe . =

Mutter . .

Schraube . . .

Zahnscheiben zu M 6x20 . .

Halbrundschrauben zur Gabel fir Olablaf

Dichtungen zu M 6éx8 . ¢ @ N

Schrauben zu 620120 . . .

Schraube (fir Evergnsermuschme bis Masch.-
Nr. 2125)

Kugeln zur Steuerung .

Zahnscheiben, 2 Stck. zu 620511 und 1 Stck. zu
620320 . . . g i

Mutter zu 2060620320 . . .

Dichtungen zu 206 1820010 .

N zahl
2121620310 22 | Schutzkappe 1
2061620320 23 | Klemmschraube 1
2121620320 24 | Muttersicherung, unten . 1
2121620330 25 | Muttersicherung, oben ]
2061620380 26 | Dampfungsscheiben . 2
2061620390 27 | Federsicherung . ]
2061620400 28 | Sicherungskappe ]
2061620460 29 | Lederdichtung 2
2061620470 30 | Halteringe 2
2061620511 31 | Ventilbolzen . . 2
2121620520 32 | Unterlage firWiderstandsblech {1 u. 1,5 mm s'rurk} 1
2061620531 33 | Ventile . . : T ; ; 2
2061620540 34 | Ventilfedern . . . s
2061620560 35 | Sechskantmuttern . 2
2061620580 36  VerschluBBschrauben . 2
2061 620590 37 | Tellerventile . . 2
2061620600 | 38| Anschlagfedern fir Ventilkolben 2
2061620610 | 39| Ventilsitzschrauben 2
2061620620 | 40| Anschlagringe fir Tellerventile . : 2
2061620630 41 | Sicherungsringe fiir die Laufbiichsen . 2
2061620640 | 42 | Ventilfedern . : 2
2061620680 43 | Schrauben zur Gubeivenklendung | 4
206162093 1 44 | ledermanschette in 620940 . . 2
2061620940 45 | Halteringe fir anelabdlchiung 2
2061620960 ' 46 | Andruckfedern . : 2
206 162097 0 47 | Dichiringe 2

2

—_— Y

PR BRI MY = = =i b LD D — —

5
L I

b = 0D

28




Rdder, Hinterradbremse

Tafel 16

Bestell-Nr AL Teilbezeichnung SHlicks
2061840000 1| Abstandsrohr . . 2
2061842040 . 2| Bremstrommel mit Nnhe fur Prwni 2
2061842050 | — | Bremstromme mit Nabe fur Behorden 2
2061842140 | | Rdder mit Lagerung, vollstandig fur Privat | 2
2061842150 | — | Réder mit Lagerung, vollst. fir Behorden Ij 2
2061 63001 4 | 3| Steckachse fir Vorderrad . . B
2121630110 4| Abstandsrohr fur Vorderrad . .
2121640150 5| Dichtring fir Behordenmaschine 1
2061640160 6 | Verschlufideckel 2
2061640170 7 | Filzringhalter . . 2
2061640210 8 | Druckhulsen in 640160 und 640170 . 4
2061640220 9 Fllznngkupsel : : 4
2061642440 — | Felgen 3x19" fir Privat . . 2
2061642450 — | Felgen 3x19" fir Behdrden . . 2
2511642440 10 | Schmiernippel zu den Radnaben fir Privat . 2
2511642450 — | Schmiernippel zu den Radnaben fir Behérden . 2
212166071 4 11 | Steckachse fir Hinterrad . ]
2121660730 ' 12 | Abstandsrohr fur Hinterrad ]
2121740300 Gummiringe fur Ventile . 2
M 5Kr 4371 atr. | 13 | Nippel fir Speichen . . . 80
M 5x211x12x90 | 14| Speichen in der Radnabe . 40

Kr 4371 atr.

M 5x129x12x90 | 15| Speichen in der Bremstrommel . | 40

Kr 4371 atr.

6304 16 | Radiax-Lager . , 4
18710 10| Schmiernippel zu den Radnaben mit UES Ge-

| windesteigung ; : 2
33813 Alv. J | Dichtringe fir Privat . 2
34 443 | 17 | Filzringe zu 640220 . -

Hinterradbremse
2061860500 18 | Bremsbacken mit Bremsbelag . 2
2121920500 | 19| Zugstange mit Gabelkopf . . ; 1
2061630340 20 | Sicherungsblech zum Bremsschlusse!hnlt&r : [ 1
2061630370 21 | Lasche zu den Bremsbackenbolzen L
2061630430 22 | Scheiben zu 660880 . | 2
2061630470 23 | Scheiben zu 661120 . . .o | 2
2061660210 24 | Zugfeder fir Bremsbacke, kurz . |1
2061660230 25 Zugfeder fir Bremsbacke, lang . ]
206 1660290 26 | Einstellschraube fir Bremsbacken . | 1
2061660840 27 | Rickholfeder zum Fufibremshebel . [ 1
2121660850 28 | Bremshebel i . 1
2121660860 29 | Bremsschlussel : = B
2121660880 30 | Bremsschlisselhalter . 1
|

Tafel




Bestell-Nr Pl Teilbezeichnung g
|
2061661120 31 | Bolzen fir Bremsbacken, hinten . . 2
2061661140 32 | Bremsbackenbeldge Emero KS 132 2
2061720020 ' 33| Gummiraste (nach Bedarf) ]
2121721010 | 34 | FuBbremshebel . . . . 1
2121721020 35| lagerbock zum FuBbremshebel . 1
2121721030 36 | Bremshebel . . . 1
2121721120 37 | Schraube zum Gubelkﬂpf 1
2121721140 38 | Gummitille . . . . 1
2121721150 | Bolzen zum SEttenw{JQEn -Bremsanschluf ]
' {nur nach Bedurfg
2121721160 | — | Nippel fir 2,5 mm Seitenwagen-Bremszug . 1
| nur nach Bedarf)
2121721170 | Abstitzbolzen fir Seitenwagen-Bremszug mit
| 2,5 mm Drahtseil (nur nach Bedarf) . . ]
2121721180 — | Bremshebel zum Seitenwagen- Bremsanschluf 1
| (nur nach Bedarf)
2121721200 | 40 | Sicherungsblech . . . . . . . . . . . . 1
G56G4 ‘ 41 | Hohlnieten . . o A £
F&9L6 | — | Gummirng zum Bremshebel . .
FO9M22a 42 | Fligelmutter . . |
2x12 DIN 94 | 43| Splint zu 660880 und zu 920500 . . . . . .| 2
2x20 DIN 94 | 44| Sp R e e P
FZJ) 6 St. 45 Zuhnsche:hen zu 10 083 air. ; 3
M6EKr751 afr. | 46| Muttern zu éx20 bei Seitenwagen- Bremsunschluﬁ 3
M 6x20 Kr 551 atr. | 47| Schrauben zum Lagerbock 721020 3
6,4DIN 134 atr. | 48| Unterlegscheibe zu Méx20 .
MEB8DIN 934 ca. | 49| Mutter zu 660290 . 1
FZJ 10 St. ' 50 | Zahnscheibe . . !
M 10x1 Kr752atr. | 51| Mutter zum Bremshebel 721030 . I

30




Vorderradbremse, Kippstander Tafel 17

Bestell-Nr Er{:f' Teilbezeichnung i’:ﬁ'
|
r' Vorderradbremse
2061830000 | 25 | Bremshalter, vollstandig . . : 1
2121830290 | 7| Einstellbolzen fir Brem ackenhilfte . 1
2061830500 26 | Bremsbacken mit Bremsbelag y.
2061630180 1| Brembackenbeldge 2
2061630210 2 | Bremsbackenfeder 1
2061630230 3| Kappenmutter 1
2061630260 4 | Einhdngebolzen 1
2061630270 5 | Sicherungsblech ]
2061630280 6 | Zugfeder fir Bremsbacken 1
2061630320 8 | Er.:lzen fir die Bremshacken . 2
2061630330 | — | Bichse zum Bremshalter ]
2061630340 9 | Sicherungsblech . . . . ]
2061630350 10 | Stiftschraube zum Bremshalter . 1
2061630370 11| Lasche . . T R I 1
2061630410 12| Bremshebel . . . R ) 1
206 1 63 0420 13| Bremsschlissel zum Vorderrad . . . . . . . | 1
2061630430 14 | Scheiben zum BremsschlUsselhalter . . . . . | 2
2061630470 15| Scheiben . . o m m w SN - e e el 2
2121660880 | 16 | Bremsschlisselhalter . . . . . . . . . . . 1
G56G4 Ir Hobinietenoe, =Y . . . 0 T . A 14
2x12 DIN 94 21 | Splint . BEE ox oo S B . e 1
2x20 DIN 94 22 | Splinte . . . 2
2x24 KS 1 18| Kerbstift zu 630350 . ] _—
M 8x1Kr.752ca. | 23| Mutter . . : ] poi
84DIN 433 ca. | 24 Unterlegschmhe 1
FZJ 10 St 20 | Zahnscheibe . 1
. Vorderer Kippstédnder
F66R28b | 29 | Blattfeder (nach Aufbrauch gilt 212 1 69 008 D} 1
2121800040 — | Haltefeder (fir FuBBkupplung) i ]
F66121b 30 | Vorderer Kippstander fir Privat . . 1
Fé6]21b fbg. — | VYorderer Kippstander fir Behorden . 1
F &4 122 27 | Kippstdnderachse . in oA w6 1
3x25 DIN 94 28 | Spinte . B 2
Hinterer Kippstander

2121890500 34 | Kippstdanderachse . . ]
212189204 1 35| Hinterer Kippstdnder fir 3'/3" Reifen .

fuor Privat. . ]
2121892051 — | Hinterer l'(lppsl'nnder fir 3 1/2” Re:fen fir

Behorden . 1
2121892141 — | Hinterer Knppstunder fir 4" Reifen .

fur Privat . . 1
2121892151 — | Hinterer I{uppsiunder fir 4" Reifen .

fur Behorden . . ; ]
21214690100 31 | Haltefeder zum hinteren Klppsfunder 1
2121800100 — | Unterlage l:fur Fufbkupplung) . : 1
F66R21a 32 | Kippsténderfeder . . 1
13 DIN 433 — | Scheibe fir Fuﬂkupplung [nuch Bednrﬂ n. Bed.
10 089 atr. 33| Mutter . . . | 1

31




Tafel 18 Hinterradantrieb
Bestell-Nr Bﬂfl Teilbezeichnung | SEacks
21218460060 1| Doppelschraglager zum Ritzel . . . ]
212186 0520 *) 2 | Tellerrad mit Ritzel fir Seitenwagen-
maschinen, Ubersetzung 57:12 . . 1
2121860521 **) | — | Tellerrad mit Ritzel fir Seitenwagen-
maschinen, Ubersetzung 57:12 : ]
2121860540 *) Tellerrad mit Ritzel fir Solomaschine
Ubersetzung 57:14 oo : ]
2121860541 **) Tellerrad mit lezel fir Solomaschine
Ubersetzung 57:14 . ; ]
2121860551 %) Tellerrad mit Rll'zel fur EEII'enwugen-
| maschine 57x11 . . : 1
2121860552 **) | Tellerrad mit Ritzel fiir SEII'enwugen-
| maschine 57x11 . : . 1
2121860580 | Deckel zu Gelenkwellengehuuse fiir
. Seitenwagenmaschine, vollsténdig . 1
2121860581 ' 3| Deckel zu Gelenkwellengehduse fir
. Solomaschine, vollstéindig . . E oo 1
2121860601 **) | 4| Gelenkwellengehduse fir Snlnmnschlne,
~ ohne Deckel und Stiftschrauben B . 1
212186 0620 Hinterradantrieb vollstdandig, fir Seiten-
wagenmaschine 57x11 . . - ]
2121860630 Hinterradantrieb fur Seitenwagen-
maschine, Ubersetzung 57:12 . : |
2121860640 | Hinterradantrieb fir Solomaschine, Uber-
. setzung 57:14, vollstdndig . . 1
2121864030 | Gelenkwelle, vnllsfundrg for Privat . . 1
2121864050 — | Gelenkwelle, vollstéindig fur Behorden . 1
2121660020 6 | Nadellagerlaufring ab Masch.-Nr. 8316 . 1
2061660050 7 | Scheibe zu 660140 . . . . ; ]
2061660060 8 | Abstandhilse . . ; ]
206166 007 0 9 | Lederstulpe zum Glfun deckel . . ]
2061660090 ' 10 | Olfangdeckel fir Gelenkwellengehuuse ]
2061660110 | 11| Spiralfederring zu 660070 . . 1
2121660120 12 | Dichtung zwischen Gehdause und Halteblech . ]
2121660130 | 13| HuEteb!ech zu 660110 . 1
2061660131 14 | Druckring zu 660110 1
2121660140 ' 15| Mitnehmerflansch . 1
2061660160 ' 16| Einhéngebolzen . . 1
2121660160 17 | Scheibe zu 660140 . 1
2061660190 ' 18| Radiax-lager im Gehduse 2
2121660250 19 | Schrauben zum Mitnehmerflansch . . 8
2061660280 ' 20 | Pafischeiben zu den Rudlnxlugern 660190
| (0,2-0,3-0,4 stark) : 2
2061660290 ' 200 Einstellschraube . 1
2121660320 ' 21 | Gewindebiichse im Gehdusedeckel . . . 1
2121660340 22 | Gewindebiichse zum Seitenwagenanschluf 1




Bestell-Nr B,:,’f‘ Teilbezeichnung 5;;;';‘
206 1 66 047 0 23 Kupplungsglocke 1
2121660480 24 | Kupplungsnabe zum Ritzel 1
2121660540 25| Sprengring . . 1
2121660550 26 | Sprengring zu 66 2310 . . 1
2501660550 27 Nadeln in F 44 bzw. 66 0020 fir Ritzel 23
2121660580 28 | Abstandsscheibe zur Gelenkwelle . n.Bed.
2121660590 29 Spiralfederung zu Fé7 . 1
2121660610 30 | Buchse zur Gelenkwelle 1
2121660760 VerschluBschrauben (nur giiltig fir Snlnmus-:hme} | 2
2061660820 32 | Verschlufideckel zu 660470 . . 1
212166089 0 33 | Biichse im Gehduse fir Bremszugs!unge 1
212166203 4 - Gelenkwelle fir Privat . . 1
2121662054 34 Gelenkwelle fiir Behorden . . : 1

Stofidampferflansch mit Bichse und Scheibe
2121662112 fur Privat . . . 1
S‘rnﬂdumpferflctnsch mit Bichse und Scheibe

212166 2152 35 fur Behorden . . . 1

2121662310 36 Schutzhiilse zum Mitnehmer fir Privat . 1

2121662350 —  Schutzhiilse zum Mitnehmer fiir Behérden . 1

F66F4b 37 Bundschraube zu 860580 . . ]

F 66 F 34 38 Dichtung zu 860580 bzw.860581 . . . ]

F 66 F 44 Nadellagerlaufring bis Masch.-Nr. 8315 . -

F 66 F 46 39 ' PaBscheibe (nach Bedarf) . 1

Fé6 F 48 a 40 Paf¥flansch zu 660470 . ]

F66F55a 41 = Mitnehmer . . 1

F 66 F 63 42 Mutter zum Ritzel fur Tellerrad . . . 1

F&7 Fo/7 43  Lederstulpe zum Abdichten der Gelenkwelle . 1

F 66 F 68 44 | Sicherungsblech zu F63. . . , L)

Fé&7 F88 a 45| Halteblech fir Spiralfederung ; C ]

Féé F 91 46 | Schutzring zur Gelenkweilenubd:chfung 1

M 5x12DIN 86 | 47 | Halbrundschrauben zu 660090 . 7

AM 5x15 DIN 91 ca | 48 | Llinsenkopfschrauben zu 156 0820 4

FZ) 8 St. 49 | Zahnscheiben . . 4

MB8DIN934ca. | 50 | Mutter zu 660290 |

M8x1Kr.752ca | 51 | Mutter zur F4b . 1

M 8x1Kr.751 ca | 52| Muttern zu 15521 . 2

M 8x1 Kr.751 atr | 33 | Muttern ; 4

M 8x1x25 Kr, 551 ca | 94| Schrauben zum Gehuuse ; 2

M 8x1x58 Kr. 551 ca | 99 | Schrauben zum Gehéuse . 3

84DIN433ca. | 56| Scheiben . ’
AM 18x1,5 DIN

7604 ca. 57 | VerschluBschrauben . . 2

C 18x24 DIN 7603 | 58 | Dichtring zu AM 18x1,5 . 2

10216 E 59 | Scheibe zu 860060 . . 1

15 521 60 | Stiftschrauben zu 660470 . 2

*) bis Masch.-Nr. 8315

| **) ab Masch.-Nr. 8315

Tafel



Tafel 19 Vorder- und Hinterradschutzblech
Bestell-Nr.  |B}° Teilbezeichnung | Sk
| |
|
| Vorderradschutzblech
212196 204 1 1| Vorderradschutzblech fur Privat . 1
2121962053 ' — | Vorderradschutzblech fir Behorden 1
212177 020 2 2 | Vorderes Nummernschild kurz . 1
FZJ) 6 St. 3| Zahnscheiben . 8
M 6 Kr..751 atr. 4| Muttern zu M 6x15 und M 6x18 . 8
M 6x12Kr. 553 atr. | 5| Schrauben zu den Streben . -
M 6x15Kr. 553 atr. | 6| Schrauben zum Nummernschild . . 2
M 6x18 Kr. 551 atr. | 7| Schrauben zur Befestigung des Schutzbleches an
| der unteren Gabelfihrung . 2
Hinterradschutzblech
2121942140 8 | Hinterradschutzblech bis Masch.-Nr 3315
fur Privat . 1
212196 2150 — | Hinterradschutzblech fir Behdrden . . 1
212194214 1 — | Hinterradschutzblech ab Masch.-Nr. 8316 1
212196 404 0 9| Abnehmbares Teil zum Hinterradschutz-
blech bis Masch.-Nr. 8315 fur Privat . . ]
212194 4050 — | Abnehmbares Teil zum Hinterradschutz-
blech bis Misch.-Nr. 8315 fir Behorden 1
2121 96 404 1 — | Abnehmbares Teil z. Hinterradschutzblech
ab Masch.-Nr. 8316 . . 1
212195 4140 10 | HinterradschutzblechHau l'I'Ell'mll'Ge yéick-
| trdger bis Masch.-Nr. 8315 fur Prwut ; 1
2121964150 | — | Hinterradschutzblech HuupﬂeifmitGEpﬁck-
tradger bis Masch.-Nr. 8315 fUr Behorden 1
2121964141 — | Hinterradschutzblech Hauptteil mit Gepack-
trager 96 424 0 ab Masch.-Nr. 8316 . 1
2121964240 11 | Gepacktrager mit Stiutzen fir Privat . 1
212196 4250 — | Gepdcktrdager mit Stutzen fur Behdrden . . 1
2121964350 12| Hauptteil ohne Gepuckfruger fir Behdrden 1
2121771120 13 | Firmenschild . . S e e 1
F66 Q56 a | Federn fir Kabel . . . 3
F66R31 b 14 | Bundschraube zur Befeshgung der linken Hinter- |
radschutzblechstrebe : B4 L]
FZJ 3 St. 15| Zahnscheiben |2
A 3 DIN 439 [ 16| Muttern . . . . . . .« « v . v « . . .| 2
M3x6 DIN 91 atr. | 17 | Senkschrauben . . Sed B R N B B 2
FZ) 8 5t. 18 | Zahnscheibe zu M 8x1x15 . 5w g 3 ]
M 8x1 Kr. 751 atr. | 19| Muttern zu Gepdckirégerstiitzen 3
M8x1 Kr.752atr. | 20| Mutter zu R31b . . . 1
M 8x1x15 atr. 21 | Schraube zur Befeﬂlgung der Gepuckfmger-
551 atr. stitzen . 3
FZJ 10 St. 22 | Federring . ]
10,5 DIN 127 23| Federring zu M 10x1x15 . . 1
M 10x1Kr.752 atr. | 24| Mutter zur Bundschraube . . 1
M 10x1x15 Kr. 25| Schraube zur Befestigung des Schufzhleches an
231 atr. der Sattelstiitze . L = o el & o 1

34




Kraftstoffbehdlter, Kraftstoffleitung, Tafel 20
Wegzdhler
Bestell-Nr Btfj,‘f' Teilbezeichnung Eiiﬁ
Kraftstoffbehdlter und Kraftstoffleitung
Fur Zeitvergasermaschine:
2121940010 ') | 20 | Kraftstoffhahn mit DoppelanschluB . . . 1
2121940030 ') | 21 | Kraftstoffrohr links, nur fir Amalvergaser 1
2121940040 ") | 22| Kraftstoffrohr rechts, nur fir Amalvergaser 1
212194204 2 24 | Kraftstoffbehdlter mit 2351944130 .
fur Privat . 1
212194 2052 — | Kraftstoffbehdlter mit 2351944130
fur Behorden . . 1
235194213 1 32 | VerschluBdeckel mit chhi'ung 740041
fur Privat . 1
2351942151 — | VerschluBdeckel mit chhl'ung 740041
fur Behorden . . ‘ 1
2121944130 25| VerschluBdeckel mit chhfung 747080

2121944150

2121740010
217174001 1
2121

S

PR —OO0M S b D

-
L)
o0 OO0O0O—00O

poTin 28R

r. 754 atr.

M 8x25 S Kr.
551 atr.

M 8x1x22 Kr.
551 atr.

8,4 DIN 134 atr.

) — — — —IHI | |
PO W= OO0~ O b w0 L3 Uy ~0 O~ | | |

—
)

R
L O

for Privat . :
VerschluBdeckel mit Dt:htung 747080
fur Behorden . : .
Anschluﬁmppel
AnschluBnipp :
Krﬂffsmffschluuch links .
I{ruftsmffschluuch rechts . .
Dichtung zu 235 1942131 und 2511
Dichtring zum Kraftstoffhahn .
Dichtung zu 2121944130 . . . . :
Gummischeiben zum Kruﬂsfnffbehﬂller ‘
Bigel zur Kabelbefestigung vorne
(fir Behorden 2 Si‘ucl-% : i
Schnapphebel zu 212194 4130 .
Stifte zu 2121944130 . . .
Dichtung zu 017b . . o %
VerschluBdeckel mit Dichtung 016 b .
Bigel zur Kabelbefestigun ﬁlnten
Endhilsen zu den Kraftstoffleitungen .
Splinte zu M 8x25 . .
Halbrundschruuben zu 031 a und 740310 .
Zahnscheibe zu M 8x1x22 . .. 1
Kronenmuttern zu M 8x25 .

Schrauben zu 94 204 2, hinten

Schrauben zu 94204 2, vorn .
Scheibe zu M 8x25

1) Nur fir Zweivergaser-Maschine

Fir R 12-Zweivergaser-Maschine siehe auch 1)

[ | B =t b ) B el e el e el

B =

Tafel
19-20




Bestell-Nr E,.[J?| Teilbezeichnung 5;;;‘;
2121940100 27 | Kraftstoffhahn mit Einfachanschluf3 ]
2121740100 — | Kraftstoffschlauch fir Einvergaser-Maschine 1
F 490 37 11 | Endhilsen zum Kraftstoffschlauch 2

- Wegzdahler
2121970200 28 | Welle fir Zeiger-Wegzahler SR 1
212197 4840 — | Zeiger-Wegzahler fur Solomaschine
Ubersetzung 57:14 . : 1
212197 484 1 29 | Trommel-Wegzdahler fur Sulumuschme,
. Ubersetzung 57:14 : ]
212197 4940 — | Zeiger-Wegzahler f. SEItenwugenmuschme
Ubersetzung 57:12 . . . : ]
212197 4941 Trommel-Wegzahler fur Seﬂenwngen-
maschine, Ubersetzung 57:12 . 1
212197 5040 — | Zeiger-Wegzdhler fur Eeitenwugen-
maschine, Ubersetzung 57:11, neuve Aus-
fuhrung ; 1
212197 504 1 Trummel-Wegzuhler for Smi'enwugen-
maschine, Ubersetzung 57:11 1
F&R77b Welle fiir Trommel-Wegzdhler . 1




Auspuffanlage Tafel 21
Bestell-Nr e Teilbezeichnung Si g
- Zweivergaser-Maschine
2171950010 - | Auspuffrohr rechts mit Bundring }f"r R 17 ]
2171950020 Auspuffrohr links mit Bundring /'Y ]
2121952030 1) Auspuffrohr links mit Flansch . ]
2121952130 ') | 20| Auspuffrohr rechts mit Flansch . . ?
2121952222 — | Schalldampfer rechts, fir Behorden 1
212195224 2 6| Schalldampfer rechts, fur Privat . . 1
2121952322 — | Schalldampfer links, fur Behorden . ]
2121952342 21 | Schalldampfer links, fir Privat 1
2121752010 — | Rohrschelle zum Auspuffrohr links . 1
F 66 P 47 1| Ringe . . 2
F 66 P 56 atr 2 | Halter zur Dichtschnur {nuch Br—:-dﬂrf] .2
F 66 P 57 3| Dichtschnur in P56 (nach Bedarf) . . | 2
F 66 P 58 atr. 4 | Rohrschellen zum SchalldGmpfer (nach Bedurﬂl .
F 66 P 59 atr 5| Schelle zum Auspuffrohr rechts . : ]
FZJ 6 St. 7 | Zahnscheiben ?
FZ) 8 St. 8 | Zahnscheiben 2
MBDIN 934 afr. | 10| Muttern . . 2
M 8x32DIN 931 atr. | 16 | Schrauben zur Befeshgung der Schﬂlldnmpfer 2
8,5 DIN 127 13| Federring zu M 8x32 . el . U 2
M 6 Kr 751 ca. 9| Muttern . 2
MB8DIN 934 atr. | 11| Muttern 2
6,4 Kr 961 ca. 12| Scheiben . . z
M 6x22DIN931 ca. | 14| Schrauben zu 752010 und P 59 . 2
M 8x20DIN931 ca. | 15| Schrauben zu P 58 (nach Bedurf}l , 2
32706 cr. 17| Uberwurfmuttern zu den Auspuffrohren . g
Dichtungen zu den Auspuffrohren
33 446 18| (giltig fir R 12-Maschine) . 2
33956 19 | Dichtringe zu 32706 . . 2
') nur fir Zweivergaser-Maschine
| R 12 Einvergaser-Maschine (sieche auch )
212195242 2 - — | Auspuffrohr links, fur Behorden . 1
212195243 1 ' 22 | Auspuffrohr links, fur Privat . . 1
2121952521 — | Auspuffrohr rechts, fur Behorden. 1
212195253 1 23 | Auspuffrohr rechts, fur Privat . ]

Tafel



Tafel 22 Lenker mit Betdtigung
Bestell-Nr e Teilbezeichnung Stocke

2501910520 1| FGhrungsrohr .

%gg} g{ gg%g % g:ﬁ:ﬁ:ﬂzt : fur Ein- u. Zweivergasermaschinen

2501910540 4 | Stellschraube mit Mutter .

2121914230 5| FUhrungsring fur Privat . .

2121914250 — | FUhrungsring fir Behorden .

2121914430 7/ | Fuhrungsring for Privat. . .

2121914450 - Fihrungsring fur Behorden . .

2121914750 — | Gehduse rechts, volist. fur Behérden .

2121914760 | 10| Gehduse rechts, vollst. fir Privat.

2121914850 ; Gehduse links, vollst. fir Behdrden

2121914860 | 11 | Gehduse links, vollst. fur Privat .

2121914930 12 | Rechter Drehgriff fir Privat . .

2121914950 | — | Rechter Drehgriff fir Behorden

2121915030 | 13| Linker Drehgriff. . .

2501915250 — | Gehause z. Gusdrehgrlff fir Behorden

2501915260 | 14| Gehduse z. Gasdrehgriff fur Privat .

250191 546 1 ' 15| Gehduse zum Zindhebel .

2501915560 16| Zindungshebel vn[lstundlg - i\ .

2351915750 . Gnsdrehgrlff fir Behorden vollst. | fir Ein-

2351915760 17 | Gasdrehgriff fir Privat vollst. i vergaser

2501915760 17 | Gnsdrehgriff vollstandig f. 2-Vergaser

Fé9L66 18 | Abblendschalter vollst. f. Privat . .

F 69 L 66 thg. — | Abblendschalter volist. f. Behorden

2121640150
2511642440
2511642450
2121710020
2121712241
2121712251
2351712450
2351712460
2501712450
2501712460
2501712550
250171250
2501712630
2501712650
2501717170
2121717200
2501717180
2121717210
2121717220
2501717231
2501717240

119 |
| 20

21

| 22

23
24

25

26
27
28
29
30
31

Dichtring fir Behorden . :
Druckschmierkopf fur Behorden .
Druckschmierkopf fir Privat .
Osenschrauben . . .

Lenkerrohr fir Privai .

Lenkerrohr fir Behorden . . .
Deckel z. Gasdrehgriff fur Behorden .
Deckel z. Gasdrehgriff fir Privat . .
Deckel z. Gasdrehgriff fir Behorden . . .
Deckel 37 & zum Gasdrehgriff for Privat .
Hebel zum Zindungsgriff fir Behorden .
Hebel zum Zindungsgriff fur Privat .
Schraube zum Zindungshebel fir Privat . . .
Schraube zum Zundundgshehel fir Behorden
Gummigriff rechts . . S
Gummigriffe . .

Gummigriff links

Keile . :

Schrauben .

Scheibe zum Eundungshebel

Federring zum Zindungshebel .




Bestell-Nr

Bild

Teilbezeichnung

Stuck-
zahl

2501717250

ﬂn
O~
O~
H
O~

-

o B g B o B B 1 B o e o B B B 2 B g B B i Bt B Bt et B 1 B B
(o s No Mo Wo W Wo N No Yo Yo Yo Yo Re e Ao To Reo Ro Ao
Sl A s e Ve Be RV Ra Vs le Rla Vs R e R o Ro e e

IN 934 ca.

M
M 5 DIN 934 atr.

M 5x6 DIN 88 ca.

M 8x1 Kr. 751 atr
M 8x1x32 Kr.
551 atr.

M 10x1 DIN 934 atr.

10,5 DIN 127
33 813 -

2511914130
2511914150
2351915850
2351916250

2511915550
2511915560
F65L69b
Fé66L69b fbg.

33
34
35

36
37

| 38
| 39|

40
41

42
43

44

45
46
| 47

48

49
20
5l
52

33
19

Klemmschrauben zum Gehause .
Gummiring .

Hebel fir Privat . .

Hebel fur Behorden .
Pafischrauben fur Privat :
Pafischrauben fir Behorden .
Kontaktplatte . .

Druckknopf mit Feder

Deckel fir Privat .

Deckel fiir Behdreden

Isolierplatte . . . .

Nippel mit Schraube .

Deckel fur Privat . .

Deckel fur Behorden .
Linsenschraube . .
Druckknopf-Gehduse fur Privat . .
Druckknof-Gehause fir Behorden .
Fihrungsbichse links fir Privat . .
Fihrungsbuchse links fur Behdrden
Senkschrauben zu L&6 .
Fiihrungsstiicke .

Gleitsteine

Muttern zu L9 a fGr F'rwu’r ;
Muttern zu L 9 a fir Behoérden
Linsenschraube fur alte Ausfihrung
Muttern zu M 8x1x32 .

Schrauben zu 710020 .
Muttern zu 710020
Federringe

Dichtring fur Privat zu 64 2440 .

Teile fiir Linksabblendung
Abblendschalter vollst. fir Privat

Abblendschalter vollst. fur Behﬁrde-n
| Gasdrehgriff, vollst. fir Behorden

Gehéiuse zum Gasdrehgriff vollst.
f.Behorden . .

Zindungsgriff, vollst. fir Behdrden

Zundungsgriff, vollst. for Privat . .

Druckknopfgehdause links fur Privat

| Druckknopfgehduse fur Behorden .

—

L e

=R R KD PR MM R AR = et e ek e el el sl e o] e el el ) D D D = PO

Tafel
22



Tafel 23 Seilziige
EvTIl!:'IE . . Stiick-
Bestell-Nr Nr | Teilbezeichnung Imhl
2121880010 1| Zundungszug 1,5x1090, 5x1006 Ig ]
217 1880010 2| Gaszige 1 lelﬂﬂ 5%1090 lg. . . 2
212188001 1 3 | Iundungszug 1 51]][}3 Exlﬂﬂﬁ lg ]
2121880020 4| Kupplungszug 1 ?511445 5x1282 Ig 1
2121880021 5| Kupplungszug 2:]445 5x1282 Ig ; 1
2121880030 6 | Handbremszug 1,7511205, 51]0]5 Ig. ]
2121880031 /| Handbremszug 1,75x1120, 5x900 lg. ]
2121880050 8| Gaszug 1 Exl%ﬂﬂ, 5x1215 lg. g 5 2
2171880050 9 SE||1ug Fuhrungshulse—Vergﬂser rechts
und links 1x605, 5x5151g. . . 2
2121880051 10| Seilzug Drehgrtff—-Fuhrungshulse 1,5x767, |
| 5x6601g. . . : 2
212188005 2 11| Seilzug Fuhrun ﬁhulse—\a"ergusgr links
1x475, 5x3851g. . . . . . + . . . + | 1
206 168001 1 9a | Nippel . e ‘ 1
2061680030 12| Nippel . ]
2121680210 13| Nippel . 2
2121680230 14 | Nippel . 1
2121680620 15| Kolben . 3
250168 0630 16 | Nippel . 4
2121680640 17 | Nippel . 10
2751770120 — | Gummimuffe 3
F69 H 21 18 | Nippel . 4
Fé6H 23 17 | Nippel . . . 2
F 66 H 36 21 | Stellschraube 2
F 66 H 38 22 | Stellschraube 2
Fé6 H 42 23 | Mutter . . |
Fé6 H 43 24 | Endhiilsen 22
F66Hé1a 26 | Fihrungshilse . . « |3
F 66 H 63 27 Deckel zu Héla . 1 1
F66L79b 28 ﬁpel b B : I
M 6x15Kr. 553 atr. | — rauben zu Hé1 a . 2

40




Zindlicht- und Signalanlage, SchluBlampe Tafel 24
und hinteres Nummernschild
Bestell-Nr Eﬂf Teilbezeichnung 5;;';?;
Zindlichtanlage

2121970010 2 | Batterie-Spannband, vollstandig 1
2511971550 /| Batterie BGD 312A2 . ]
212197 4230 — | Scheinwerferring fir Privat . . . 1
212197 4250 — | Scheinwerferring fiur Behorden . ]
212197 4340 18 | Schaltschlissel o 1
212197 4440 19 Mofnrrudschemwerfer f 45 Wul‘l' Batterie-

zUnder, fur Trommeldrehzdhler . . ]
212 197 444 1 — | Scheinwerfer fur 45 Watt Huﬂerlazunder,

fur Zeiger-Drehzahler fur Privat . . . . ]
212 1 97 4451 — | Scheinwerfer fur 45 Watit Huﬂen&zunder,

fir Zeigerdrehzahler fur Behorden . 1
2121 97 4540 20 | Scheinwerfer fir Magnetziindung (nur gul-

tig fir R 12-Einvergaser-Maschine fur

Trommel-Wegzdhler fir Privat ; 1
212197 4550 — | Scheinwerfer fur Magnetziindung (nur gul-

tig fir R 12-Einvergaser-Maschine fur

Trommel-Wegzdhler fir Behorden . . 1
212197 4541 — | Scheinwerfer fur Magnetziindung (nur gul- |

tig fir R 12-Einvergaser-Maschine fur

Zeiger-Wegzahler fur Privat . . 1
212197 4551 — | Scheinwerfer fir Magnetzindung (nur gul-

tig fir R 12-Einvergaser-Maschine fur

fur Zeiger-We?zuhler fiur Behorden . . ]
212197 4552 Scheinwerfer vollstédndig fir Linksabblen-

dung (nur fiur Behorden) . . ]
2121770000 1| Unterlegplatte (nach Aufbrauch gllt 212177 026 D]l 1
2751770100 15| Schlauch zu den Kabeln . 4
2751770110 14| Gummimuffen zu den Batteriekabeln . 3
2751770120 — | Gummimuffen . . . 3
2751770140 — | Regenschutzhauben . . 2
2121770170 — | Schelle zur Kuheibefeshgung ]
2121777100 — | Glasscheibe . . . 1
%1% 1777200 4 Erfi_lﬂtzs[ghul’rschlussel : 12

121777210 — | Schrauben ’

2121777220 | — | Scheiben l Zug Scheinwarier 2
2121777230 | — | Gummischeiben | Pefestigung 4
2121777240 — | Gummimuffen : . 2
2121777250 — | Gummiring zum Scheinwerfer-Gehduse . 1
N21777350 5| Gummiunterlage zwischen Drehzdhler und

Scheinwerfer-Gehduse (giltig fir Scheinwerfer

97 4440 bzw. 97 4540 und 97 4550 . 1
2121777351 6 | Gummiunterlage zwischen Drehzdhler und

Scheinwerfer-Gehéuse (giiltig fir Scheinwerfer

97 4441 und 97 4451 bzw. 97 454 1 und 5"? 4551 1
2511777510 ? | Bilux-Lampe 35/35 Watt ‘ 1
M 67 G77 — | Kabelschuhe . . Z
F66R 158 8| Belagscheiben zum Spannband . 2

Tafel
23-24




1
Bestell-Nr lE,f;f Teilbezeichnung 5;;';']‘
F66R172 10 | Hilfslampe 6 Volt 3 Watt . . . ]
F67 R 178 — | Schraube mit Federring und Zwischenstiick . ]
F&67 R181/2 Kontrollampe 6 Yolt . SO N oW @ ]
F&7 R181/3 — | Sicherung . d 8B ]
F66R 188 - Schutzrohr . . . 1
F66 R 195 ' 11| Kabelverbindung zum » Kabel Lichtmaschine-
Batterie . . . R R B
F66R 196 | 12| Gummimuffen zZu den Kabeln . : | 1]
Fé66 R197 | 13| Klemmschuhe, je 1 Stick zum Massekabel fir
Batterie und zum Massekabel . . . R -
2751770110 14| Gummimuffen zu den Batteriekabeln . 3
2751770100 | 15| Schlauch zu den Kabeln . . . |4
Mé&Kr.751 atr. | 16| Muttern zu Kr. 551 atr. fir Maschinen mit Batterie- |
| sondung, 2 SHEK .+ & « « =5 % & owmm x|
M 6x25Kr.551 atr. | 17 | Schraube zum Spannband . . . . . . . .| 1
- Signalanlage
2511972040 | 21 | Boschhorn fir Behdrden) nach Aufbrauch qilt | 1
2511972050 | —  Boschhorn fiir Privat . . (2041bzw.2051 | 1
M56R115 22 | Halter zum Boschhorn . . . . . . . . . . ]
F &6 U 206 — | Federblatt zum Boschhorn. . . . . . . . .| 1
FZ) 8 St. 23 | Zahnscheiben . . o 5 BN s s D
M 8x1 Kr. 751 atr | 24 | Muttern fir Hnrnbefeshgung 2
M 8x15 DIN 931 atr. Schraube . . ; : 1
84DIN125atr. | — | Scheiben zu R 15 . 2
SchiuBlampe und hinteres Nummernschild
212197 264 1 30 | Hinteres Nummernschild, vollst. f. Privat 1
212197 2651 — | Hinteres Nummernschild, vollst.f.Behorden 1
2351972740 Ruckstrahler fur Privat . . 1
2351972750 | — | Ruckstrahler fir Behdrden . . . 1
2121974740 | 31 | Deckel zum Schluﬂlumpengehuuse
. fur Privat . . 1
212197 4750 — | Deckel zum Echluﬁlumpengehnuse
fur Behorden. . . 1
212197 5140 | Nummernschild zu U 240 b fir Privat . . 1
212197 5150 — | Nummernschild zu U240 b fir Behdrden 1
Fé6U 240 b 25| SchluBlampe Typ JIM5S86. . . . 1
2751770110 14 | Gummimuffen zum Schluf3lichtkabel . . 2
2121777340 32 | Halbrundschrauben zu 97 4740 und 97 4750 . 1
F66R 172 10 | GlGhlampe 6 Volt 3 Watt . . o)
FZJ 6 St. — Zuhnschmben 20 M6x10 und 97 274 0 und 97 275 0 5
M 6 Kr. 751 atr. 29 | Muttern zu M éx10 und 97 2740 und 97 2750 . . 5
M 6x10 DIN 86 atr. | 27 | Halbrundschrauben zu 97 464 1 und 97 465 1 bzw. |
97 2740 und 97 2750 . . .. | 5
64DIN 433 atr. | 28 | Scheibe zu M 6 und 97 274 0 und 97 2750 . 5
FZJ 12 5t. ' 26| Zahnscheibe zu F66U 240 b . ¥ A 1

42




Werkzeug und Zubehor

Tafel 25

Bestell-Nr

Bild

Mr

Teilbezeichnung

Stick-

zahl

F66 5105 a

F66S150a

B B I B B B B B

N = ———
BMtnhnbnbBa O RIBRI BRI
RN [ Qg — p——— e ]
e B B Bt B e N B B R |
CO 0o 00 CO 0D 00 00 G0 OO
- OOOoODOOODDOoOO
OMMNN—=ODOOD O
L 00 "sd O b B L) B =
o e T e N e e e N e e

k3
—d

WR—=MRSNOs BN =N —

o

O~ O OnOn O OO OO OO OO OO O O8O
O b
b

MM ™M™ T T MM MMM ™ M ™M T
O O~
Dhl:h&ﬁu"-ﬂﬂ'»ﬂ\"ﬁl OO ~NON O OO OO O OO O

chonhnnnnonn Grbnbnnonnnnnnbnnonon

Tourenmaschine
Werkzeug, Zubehor:

Werkzeugtasche |, vollstandig mit 78 001 0
780020, 780260, 787830, 574, S76,
$82, S '?I $92, S 94

Werk:eugtusche i, vnllsfnndlg, mit § 51
bis S67, S77, $S93b . .. .

Bei Ausrustun
teriezindg.
hinzu.

ommt 78 003 0 u. F695 105

' Bei Ausrustung mif Amal-Vergaser und

BatteriezUndg. ist F665 104 u. 78 003 0,
bei Magnetzundg. 78 783 0 mitzuliefern.

Maulschlissel fir Mutter zum Gabelfihrungsrohr

Steckschliussel 20,8x22,2 SW . . .

Maulschlissel 11x14 SW (nur fir Sum-Verc ﬂser]

Schraubenzieh. (n. Aufbrauch gllt 2121 }'E 004 D]

Werkzeugtasche |, leer

Schraubenschlissel

Kombinationszange . .

Fettspritze (fur Behﬂrden]l

Magnetschlussel von Bosch

SEchskunt 12 SW .

Sechskant 10 SW .

Sechskant 13 SW .

Sechskant 15 SW .

Sechskant 17 SW .

Sechskant 19 SW .

Sechskant 26 SW . .

Maulschlissel 19 SW

Dorn zur Steckachse . .

Sechskantdorn fir S 51 bis S 67 .

Verldngerung zu S74 . .

Ventileinstellschliissel 15 SW .

Maulschlissel 13 SW . .

Maulschlissel 12x15 SW fir Venhie u. Zylrnder—
kopfschrauben . . : .

Maulschliissel 8x10 SW .

Flickzeug .

Disenschlussel fiir Zwewergusermuschmen

Disenschlissel fir Elnvergusermuschmen

Luftpumpe . g

Schlauch zur Lufr umpe

Diebstahlschlo mit Schlisseln

Werkzeugtasche |, leer

mit Sum-vergnser und Bat- |

il sl gl vkl il sl il il il il - il gl il il il il gl sl sl el

— ] e ] e — —

Tafel




I Etuck~

Bestell-Nr Eﬂf Teilbezeichnung e
Sportmaschine
Nachstehend angefihrte Teile des Werkzeugs
der Tourenmaschine kommen in Fortfall:
780020, 780030, S91, S105 780601 wund
78783 0. |
Vorstehende Teile werden durch die folgenden |
ersetzt.
2171780600 Werkzeugtasche |, vollstandig mit 78 001 0,
780060, 78 0260 78027 0, S74, 576
S 82, 592 $94 und S 104 . : 1
2751780060 Hakenschlissel . . i o]
2121790510 Satz chhtungen fir Touren- und Spnrt- |
maschine 1




il T

Beifahrersitz, FuBbretter fur Ausland Tafel 26
Knieschiitzer fur Privat
Bestell-Nr Erf.:rdi Teilbezeichnung I AUk
|
Beifahrersitz fir Privat
F 66 U 150 1| Elastic-Beifahrersitz, vollstandig . 1
M 8 DIN 934 atr. 2 | Muttern . . 2
8,4 DIN 433 atr. 3| Scheiben . 2
M 8x32 DIN 931 atr. 4 | Schrauben 2
Beifahrer-FuBbretter fiir Ausland
fur Inland siehe Seite 46
F66 U 151 a 5| FuBbretter . . . . . & i v s i e el 2
Fé6 U155 6 | Gummirasten (nach Aufbrauch gilt 2121 80 155 () 2
F&s6 U 170 a — | Fuflbretter mit Schrauben und Rasten . .. s,
FZJ 6 St, /| Zahnscheiben zu 10083 und M é 4
M 6 Kr. 751 atr. 8| Muttern zu 801550 . . . ; 4
M 8 DIN 934 atr. ? Muttern . . . . 5
M 8x32 Kr. 551 atr 10| Schrauben 4
8,4 Kr. 961 atr. | 11| Scheiben . . . 4
10 083 atr. 8| Muttern zu U 155 . 4
. Knieschiitzer
F66U180d/1 |12 Knieschitzer, links . 1
F66U 180 d/2 — | Knieschutzer, rechts . . . . . . . . . . 1
Fé6U 180 d ~ | Knieschitzer rechts und links, vollstdandig . 1
FéU 179 - 13| Spangen . . o s m y)
M 5 DIN 934 atr. 14 | Muttern 10
M 5x12DIN 86 atr, | 15| Schrauben 10
53DIN125atr., | 16| Scheiben . 10
|
| Sportmaschine
Fé6 U 190 a/l Knieschitzer, links : 1
F66 U 190 af2 17| Knieschitzer, rechts . . . . . . . . . . 1
F66 U 190 a | Knieschutzer rechts und links, vollstdndig . 1
M 5 DIN 934 atr. 14 | Muttern ; 8
M 5x12DIN 86 atr. | 15| Schrauben 8
53 DIN 125 atr. 16 | Scheiben . 8

Tafeal




Tafel 27 Beifahrersitz fir Behorden,
FuBbretter fir Inland, FuBkupplung
Bestell-Nr e Teilbezeichnung SHock:
Beifahrersitz fiir Behorden
F66U 150 a 1| Beifahrersitz, vilstédndig 1
M 8 DIN 934 atr. 2 | Muttern 2
M 8x32DIN 931 atr. | 3| Schrauben 2
8,4 DIN 433 atr. 4 | Scheiben . 2
85DIN 127 5| Federringe 2
FuBbretter fiir Inland
2121801510 6| FuBbretter . . 2
2121801700 — | Fufdbretter mit Schruuben und Rusten . 2
Fé6 U 155 7 | Gummirasten (nach Aufbrauch gitl 2121 80 155 D] 2
FZ) 6 St. 8| Zahnscheiben zu 10083 bzw.Mé6 . . . 4
M 6 Kr, 751 atr, 9| Muttern zu 801550 Coe . 4
M8 DIN 934 atr. | 10 | Muttern 2
M 8x32 Kr. 551 atr. | 11| Schrauben 2
8,4 Kr. 981 atr. 12 | Scheiben . . : 2
10 083 atr. 9| Muttern zu U155 . 4
SeitenwagenanschluBl
2121800220 — | Abstandsrohre . 2
2121800500 13 | Befestigungsmutter ]
2121800510 14| Osenbolzen . ]
212180052 1 15| OUsenschraube . . 1
2121800530 16 | Kugelkopf, hinten . 1
212180054 1 17 | Kugelkopf, vorne . ]
2121800560 18 | Bolzen . 1
212180057 0 19 Versmrkungsbleche 2
F 66 U 552 20 | Mutter . . 1
F 66 U 553 21 | Scheiben . 2
2x25 DIN 94 22 | Splint . 1
M 10x1 DIN 934 atr. | 23 | Mutter . . 1
M 10x1x18 Kr. 24 | Schrauben 2
551 atr. |
10,5 DIN 127 25 | Federringe 3
M12x1,5Kr. 71 atr. | 26 | Mutter . 1
10 119 atr. 27 | Kronenmutter 1
FuBkupplung
Druckstange 2
— | Welle . . 1
Trittbrett, links . 1
""" Bolzen . . 1
— | Gabelkopf ]




|
Bestell-Nr Py Teilbezeichnung | i

|

|
F66R28b Haltefeder ]
F 66 U 402 | Lagerbock . 1
Fé6 U 403 | Zwischenring 1
Fé6 U 404 a ' Hebel . 1
F &6 U 409 a — | Fuf3tritt . . 1
Fé6 U 410 | Federose . 1
2x25 DIN 94 Splint . 1
M 6 Kr. 751 ca. - | Muttern . 2
M 6x25 Kr. 551 ca. | — | Schrauben 2
6,4 DIN 125 Scheiben . . . . . . 4
M 8x1 Kr. 751 ca. | Mutter zur Druckstange . 1
M 10x1 Kr. 752 ca. | Mutter zum Fuftritt 1
M 10x1 DIN 934 ca. Mutter zum FuBtritt 1
36 549 ca. Feder N h 1
2121807960 BMW-Wimpel . . . . . . . . . . . . . 1
2121807980 Hondbuch™ & o906 5 2% 5 5 8 & 3 5 3 1
2121807990 . Ersatzteilliste . . . . . . . . . . . . . 1

Tafe




Tafel 28 Sonderlieferungen fir Behordenmaschinen

Bild |

Bestell-Nr N Teilbezeichnung S;ﬂ'}'
| Motorunterschutz
F66U195b 1 | Motorunterschutz . ]
FZJ) 6 St. Federringe : 2
M 6 Kr. 751 atr. | Sechskantmuttern . 2
M6x15DIN 553 atr. . Sechskantschrauben . 2
Gepiicktaschenhalter
2121800600 - Gepacktaschen ohnelnhalt, chne Uberzige 2
2121802152 - Gepacktaschenhalter ohne Taschen 1
2121800110 2| Halter, untenrechts . . . . . . . . . . & ]
2121800120 3 | Halter, unten links . 1
2121800140 4 | Sicherungsblech ]
2121800191 5| Klemmhebel, rechts unten, links vorne 2
2121800201 - Klemmhebel, links hinten, rechts vorne . 2
M 8x1 Kr. 751 atr. Sechskantmuttern . y,
M8x1x22Kr.551 atr. ' Sechskantschraube 1
M8x1x65Kr.551 atr. | Sechskantschraube 1
8,5DIN 127 — | Federringe 2
Sonderzubehor
2121800290 6 | Schliusselschilder . . . 2
2121807301 7 | Abblendkappe, vorne . 1
2121807310 8 | Abblendkappe, hinten . 2
2351807320 9 | Druckknopfgegenstick . . . 2
2121807330 10 | Behalter fir Kraftstoffschlauch . 1
2121807410 11 | Schlisselringe . ]
2121807420 12| Ausweistaschen mit Kunstlederrand u. Kopjershﬁ 1
2121807580 Kopieestill <« = cowo s ¢ wosoa w somow s 0]
2121807600 | — Bindedraht . . . TETETE 1.
2121807611 — | Schachtel mit Isolierband 5m .. 1
2121807730 | 13 | Zindkerzenschutzhilse . 1
2121807750 . — | Vorhdngeschl&sser 2
|
AuBerdem
2121807250 — | Schneeketten Nordland 3,511? Nr. 39 . 2
2121807570 14| Montiereisen ; : 2




Tafel 29/30
Baumuster 285/2 ab Nr. 51001 Hersteller: BMW AG Munchen 13
lrrtumer und Anderungen vorbehalten
Bestell-Nr i Teilbezeichnung B
Der vollstandige BMW-Seitenwagen mit Rad kann
unter der Bestell-Nummer |
285297 4150
. bezogen werden.
Seitenwagen-Rahmen
2852812050 - Rahmen mit SchnellanschluB 1
F &6 R 109 1| Gummipuffer 2
FZJ 10 5t. Zahnscheiben 2
MI10DIN 934 atr. | — | Muttern . 2
M10x50DIN 931 atr., Schrauben A IR 2
Radaufhéingung fiir R 12-Rad (Wehrmacht)
2851 62051 2 2| Achse . . ]
2851620560 3| Abdeckscheibe . 1
2851620610 4 | Druckhulse 1
2851620710 3 | Kronenmutter 1
4x40 DIN 924 6| Splint 2
FZJ 4 St. 7/ | Zahnscheiben 2
M 6 Kr. 751 atr. 8 | Muttern ¢,
M 6x15 Kr. 553 atr. ? | Schrauben . 1
FZJ 10 St. 10 | Zahnscheibe . 1
MI0DIN 934 atr. | 11 | Mutter . . 1
M10x50DIN931atr. | 12| Schraube . ]
21 DIN 433 atr. 13| Scheibe . 1
A 26x1,2 Lg N 15236 Sprengring . . : 1
Beiwagenrad 206 1842150
Einzelteile hierzu siehe Seite 29
Radaufhéingung fir R 51-Rad
2851620522 — | Achse . . 1
2851620570 — | Abdeckscheibe . 1
2851620620 — | Druckhilse 1
2851620710 5| Kronenmutter 1
4x40 DIN 94 6| Splint 1
FZJ 6 St. 7 | Zahnscheiben 2
M 6 Kr. 751 atr, 8| Muttern . 2
M 6x15 Kr, 553 atr. ? | Schrauben . 2
FZJ) 10 St. 10 | Zahnscheibe . 1
MIODIN934atr, | 11| Mutter . . 1
MI10x50DIN931atr. | 12| Schraube . 1
21 DIN 433 atr, 13| Scheibe . 1
A26x1,2LlgN 15236 | — | Sprengring . . 1
Beiwagenrad 250 1842152
Einzelteile hierzu siehe Ersatzteilliste R 51
Diese Teile sind von BMW, Minchen 13, zu | gl
beziehen. | 28-29




Bild

Diese Teile sind von BMW, Minchen 13, zu

beziehen.

Bestell-Nr Nr Teilbezeichnung 5;;;:‘
Seitenwagenboot
2851894050 — | Seitenwagenboot mit FuBirost. . . ]
2851894950 — | Seitenwagen mit Puckiuschenhulter, Sitz-
kissen, Ruckenlehne,SchloBB und Schlussel
for Ge dckraum . ]
2851890010 — | SchloB3 mli' Schlussel . 1
2851890600 — | FuBrost . 1
2851894700 — | Sitzkissen ]
2851894800 — | Ruckenlehne . 1
2121771120 — | Firmenzeichen . . . 1
FZJ] 3,5 5t — | Federringe . . . I 2
M53DIN934atr. | — | Muttern . . ¢ zum Firmenzeichen 2
M 3,5x8 DIN 85 atr. | — | Linsenschrauben l 2
' Bootsauflage, vorne
2852700010 14 | Anschlagbleche 2
2852700020 15| Lagerhalften . E
2852700030 16 | Anschlagblech 2
FZ) 8 St. i 17 | Zahnscheiben 8
MB8DIN 934 atr. | 18| Muttern 8
M 8x20 DIN 933 atr. | 19| Schrauben 8
Bootsabfederung, hinten
2852910010 24 | Blattfedern mit Schrauben 2
2852912050 25| Trager . 1
2852912150 26 | Gleitstiicke . . 2
2121640150 — | Dichtring zu Bild 27 . 1
2121642450 27 | Schmiernippel 2
2851710011 20 | Gewindebolzen 2
2852710020 21 | Verstarkungsbleche 4
2852710030 22 | Federbriden . 2
2851710060 23 | Gummibiichsen 2
2851710130 — | Filzunterlagen 2
42x9DIN 673 Alu | — | Nieten . . 8
FZJ 8 St. 28 | Zahnscheiben 3
M 8 DIN 934 atr. 29 | Muttern 3
.|M 8x20 DIN 931 atr. | 30 | Schrauben . 2
AM 8x45 Kr 4155 atr | 31 | Federschraube . i
FZJ 10 St. 32 | Zahnscheiben ; 8
M10DIN934atr. | 33| Muttern zu den Briden . 8
19 DIN 933 atr. 34 | Scheiben . 4
Schutzblech
2851962051 — | Schutzblech . . 1
2851962451 — | Schutzblechstitze, nur fir 235;"1 i
2852962451 37 | Schutzblechstitze, nur fur 285/2 . . 1
2851964050 40 | Deckel mit Glas und Spiegel, Tafel . 1

20




BR 3/8" DIN 431

Muttern, nur fur 285/1

Diese Teile sind von BMW, Minchen 13, zu
beziehen.

Bestell-Nr B,.‘,if Teilbezeichnung S;gﬁl_
2851760010 : Auflagestiick, nur fur 285/1 . 1
285276C010 35| Avuflagestick, nur fur 285/2, Tnfei 1
2851760020 = Eugel nur for 285/1 . R 1
2852760020 346 | Bigel, Tafel . . : ]
2851767040 397 | Schraube, Tafel . 1
2851767050 - Mudenschmuhe > Knbeinnschiuﬁ im Se:tenllchi 1
2851770020 38 | Gummitullen, Tafel 2
F6a R 172 = Lﬂmpeé‘\"'3w. 1
FZ) 8 St. 42 | Zahnscheiben 4

MB8DIN934 atr. | 43| Muttern 4
M 8x20 DIN 931 atr. | 44 | Schrauben . 2
FZJ 10 St. | — | Zahnscheibe . 1
M 10 DIN 934 atr. | Mutter . . . |
MI10x25DIN931 atr. | — | Schraube, nur fur 285}'2 1
MI10x65DIN931atr. | — | Schraube, nur fir 285/1 . 1
Streben
2851942051 — | Kugelgelenkarm . . . . . 2
2851942151 — | SchnellanschluB, vollsténdi 2
2851942250 - | Strebe, hinten, nur fir 285/ 1
2851942251 53 | Strebe, hinten, nur fiir 285/2 1
2851942350 — | Strebe, vorne, nur fir 285/1 . 1
2851942351 54| Strebe, vorne . e 1
285194 2451 55| Spindel mit Knebel . . . 2
2852740021 45 Dp-senschruube, nur fur 285/2 . 2
2851740100 46 | Schrauben . . . 1
2851740120 — | Gabelbolzen, nur fior 235,*1 2
2851740121 47 | Gabelbolzen, nur fiir 235,"2 2
2851740580 48 | Klemmbacken 2
2851740590 49 | Zugmuttern 4
2851740610 50 | Lederriemen . ]
2851742051 51 | Klemmhalfte ?
2851742150 52| Klemmauge . ]
4x45 DIN 94 56 | Splinte . 2
FZJ 10 St. 57 | Zahnscheiben 2
MI10DIN 934 atr. | 58| Muttern 2
[M10x50DIN931atr. | 59 | Schrauben . . 2
FZJ 12 St. 60 | Zahnscheiben, nur fir 235;2 4
M 12x1,5Kr 751 atr. | 61 | Muttern . . ; 4
13 DIN 127 — | Federringe, nur fir 2851 . 2
M 14x1,5 62 | Mutter, nur fur 285/2 . 1

DIN 934 atr.

15 DIN 127 63| Federring, nur fir 285/2 . ]
M 18x1,5 Kr 752 atr. | 64| Muttern, nur fiir 285/2 . %

51

Tafel




Diese Teile sind von BMW, Miinchen 13, zu

beziehen.

Bestell-Nr R Teilbezeichnung i
SchluBlicht
285197 4050 73| Gehduse . 1
285197 2250 70 | Schluflicht . 1
28561777010 65 | Grundplatte mit Fussung ; 1
2851777020 66 | Gummiunterlage 1
2351777340 67 | Schraube . . . 1
2351801011 68 | Abblendkappe . . 1
2351807320 69 | Druckknopf- -Unterteil 1
F&66R 172 71| Lampe 6V3IW 1
M5DIN 934 atr. | 72| Muttern . 2
M 5x8 DIN 86 atr. 74 | Halbrundschrau ben 2
53DIN127 ‘75| Federring . 2
. Elektr. Zubehor
2851970150 80 | Klemmdose mit Sicherung 6
2851770010 ' — | Kabelbander, nur fur EH;SH 2
2501770130 76 | Kabelbander ; : 3
2851770170 77 | Kabelklemmen . . 6
250177 2250 78| Kabelbander, nur fir 235,12 1
2201777230 79| Gummiringe . i : 6
| Zubehdr
285189 4250 82 | Ersatzradhalter . 1
2851894350 Seitenplane 1
285189 4450 — | Deckplane . . 1
2851 89 4550 83 Pnckl‘uschenhull‘er ]
2852770010 — | Baumusterschild |
2851780020 81 | Maulschlissel . ; |
2851800010 - — | Abblendkappe, vorne . 1
2851697000 | 84| Mutter . . . 1
Al. 3x6 DIN 660 Nieten zu 77 Um U 5 % 2
FZ] 8 St. | Zahnscheiben zu 4550 . . 3
MB8DIN 934 atr. | 85| Muttern zu 4250 und 4550 7
M 8x18 DIN 931 atr. Schrauben zu 4250 . 4
8,4 Kr. 961 atr. 86 | Scheiben . . 3
8,5 DIN 127 — | Federringe zu M 8x18 4

52




Ersatzteilliste fur die BMW-Seitenwagen

Baumuster: 285/1

Hersteller die Firmen: Royal ab Nr 7001, Tabel ab Nr 1

Tafel 31

Bild

Stuck-

Bestell-Nr Nr Teilbezeichnung by
Seitenwagen-Rahmen
2851812050 e | Rahmen . . 1
FZJ) 10 St. e | Zahnscheiben 4
M 10 DIN 934 atr. e | Muttern ; 4
MI10x50DIN931atr. | ¢ | Kopfschrauben . 4
Radaufhdngung fiir R 12
siche Seite 49
Radaufhdngung fir R 51
siehe Seite 49
Bootsauflage, vorne
2851700010 1| Anschlagringhalften . 2
2851700020 2 | Lagerhdlften . 4
2851700030 3| Anschlagbleche 2
FZJ) & St. . Zahnscheiben 2
M 6 Kr. 751 atr. . Muttern 2
M6x15Kr. 553 atr, | e Schrauben . 2
FZ) 8 St. e Zahnscheiben 8
M 8 DIN 934 atr. ® Muttern 8
M8B8x15DIN 933 atr. | ¢ | Schrauben 8
Bootabfederung, hinten
2851910010 4 | Blattfedern, hart 2
2851912150 5| Gleitstuck 2
2851912651 6| Trager 1
2851710011 e | Gewindebolzen 2
2851710020 7 | Federunterlagen 2
2851710030 g | Federbriden . . 4
2851710060 e | Gummibiichsen . 2
2851710130 @ | Filzunterlagen 4
2851710160 100 | Riemen 2
42x9DING673 Alu | » Nieten . 8
FZ) 6 St. e | Zahnscheiben 8
M 6 Kr. 751 atr. . Muttern 8
Diese Teile sind von den Firmen zu
beziehen,welche auf den Baumuster-
schildern der Seitenwagen jeweils
angegeben sind.
53

Tafel
31



! l
| i " & | U L3
Bestell-Nr ;E'T.'j? Teilbezeichnung '-SLLLE#I

M 6x15Kr. 553 atr. | ¢ | Schrauben 4
M 6x55Kr. 553 atr. | o | Schrauben -
6,4 DIN 134 atr, . | Scheiben . . 4
FZ) 8 St. e | Zahnscheiben 8
MB8DIN934atr. | « | Muttern . . 8
FZJ 8 St. ' o | Zahnscheiben 2
MB8DIN934atr. | o | Muttern 2
M8x15DIN931 atr. | &« @ Schrauben 2
19 DIN 433 atr. e Scheiben 4
Schutzblech

sieche Seite 50

Streben
siehe Seite 51

~ SchluBlicht
siehe Seite 52

. Elektr. Zubehor
sieche Seite 52

&

o Diese Teile sind von den Firmen zu
beziehen, welche auf den Baumuster-
schildern der Seitenwagen jeweils
angegeben sind.

—

54




Bezeichnung TL‘}’::"H', Bezeichnung -E:f’ﬂ“':’,;.
] 1
Anwerfer . . 11 .| Rahmen 13
Auspuffanlage . 21 Sattel . ... 14
Entliftung . 5 Schlufllampe 24
Fufikupplung 27 Seilziige . . \ 23
Fufirasten-Anordnung 27 Seitenwagen | EMW . 29
Getriebegehduse . 10 Seitenwagen Royal, Tabel 31
Hauptwelle | ; 11 Signalanlage 24
Hinterradantrieb . . . 18 Sonderlieferungen fir Prwu‘.r 26
Hinterradbremse . . 16 Sonderlieferungen f. Behord. | 27
Hinterradschutzblech 19 Steverung 4
Kabel 24 Trittbretter 14
Keilwelle . . 12 Vergaser Amal furTnuren 7
Kippsténder . 17 Yergaser Amal fir Sport . . 8
Kolben 2 Yergaser Sum 9
Kolbenstange . 21 Vordarradbremse 17
. Kraftstoffbehélter 0 Vorderradgabel |2
Kraftstoffleitung 010 Yorderradschut 2 b ek 19 |
Kapplung ' 4 Wirmeschutzb!cch 26
Kurbelwelle 2 Wagzéahler 20 I
Lenket i - 22 Wegzéhleranirieb 12
-’minrr ehduse ] Werkzeug 5]
Nr. Schlld, hinten . 24 Zubehoér . .. . 25
Olkontrolle . . 5 Zindlichtanlage 24
Olpumpe . 5 Zindanlage . 6
Rader 16 Zylinder . 3
AUFSTELLUNG
'DER FAHRGESTELL- UND MOTOR-NUMMER
JAHR R 12 b R 17
7 e " | Motor-Nr. 44266826 | 77231-77330 |
| Fahrgestell-Nr. 46657176
ot Motor-Nr. ab 6827 ab 77331
| Fahrgestell-Nr. ab 7177




ERSATZTEILTAFELN

Tatel
1-2

Tafel
3-4

Tafel
5-6

Tafel

Tafel
9.10

Tafel
11-12

Tafel
13-14

Tafel
15-16

Tafel
17-18

Tafel
19-20

Tafel
21-22

Tafel
23-24

Tafel
25-26

Tafel
27-28

Tafel
29-30

Tafel
a1



Tafel 1

Motorgehduse

13




Kurbelwelle, Kolben und Kolbenstange

Tafel 2

Tafel
3-4

Tafel
5-6



Zylinder




Steuerung, Kupplung Tafel 4

Tafel
3-4

o Tafel
=

H
5 Tafel
- 7-8

‘E‘ m Tafel

Lo B
€
B
O g
o[

“J 1

10 9-10

Tafel
11-12

Tafel
13-14

Tafel
15-16

Tafel
17-18

Tafel
19-20

Tafel
21-22

Tafel
23-24

Tafel
25-26

Tafel
27-28

Tafel
21205 29-30

5 Tafel
31



Tafel 5

Olpumpe, Entliftung, Olkontrolle

34
28
1 by
] .
' 27
s 1
13 . O
o9
7 10
GO e )
23 24 J;. 25 22
fNa8 |
]
14




Zindung | . Tafel 6

P Tafel
o
Tafel

. 4 7-8

5 Tafel
9-10

o J =]

Tafel
11-12

Tafel
13-14

: Tafel
o 25 26 15-16

Tafel
m 17-18

2 Tafel
19-20

— 27 24 @ T“__'EI
4 213 21-22

Tafel
28 23-24

| g

22 . 25-26

Tafel
27-28

20
Tafel
29-30

Tafel
7 31



Tafel 7

Amal-Vergaser
(Zweivergaser-Maschine)

ol I [ Jy— m'w =

@ 30 8- 30

Q.

B

o.
8
7

| ‘
1

70

T -.
: 49 67 A |
h

R

53 GRS
57

E ’ g 60

55 ue

_‘5 -. ; j
- Cl
; T . 52
61 g G
| 50

54

Q

-
o




Amal-Vergaser Typ 76/424
(Sportmaschine)

Tafel 8

3

JE= |
1

o =

ol © =G

36

27

y

6 Tafel

2
"E‘; 7-8
lo

33 Tafel
9-10

22 Tafel
11=12

Tafel
13-14

32

Tafel
15-16

Tafel
17-18

Tafel
19-20

Tafel
21-22

Tafel
23-24

Tafel
25-26

Tafel
27-28

Tafel
29-30

—_— =

9 Tafel
a



Tafel 9 Sum-Vergaser
(Einvergaser-Maschine)




Getriebegehduse mit Deckel Tafel 10

Tafel
9-10

Tafel
11-12

Tafel
13-14

Tafel
15-16

Tafel
| 17-18

Tafel
19-20

Tafel
21-22

G ; : : Tafel
Sty ROk ey 23-24

Tafel
D i 25-26
-8

Tafel
D i | 27-28
16 : R

Q= NG N0
-

Tafel
29-30

11 Tafel
31



Tafel 11 Hauptwelle, Anwerfer




Keilwelle, Wegzahlerantrieb Tafel 12

38 39 40

Tafel

& | & - m ﬁ 1 . 112

Tafel
13-14

Tafel
15-16

Tafel
17-18

Tafel
19-20

Tafel
21-22

_____ i 2 &
g | 26 Tafel

B _ 23-24

O 0
; 19 Tafel
8 | - 25.26
: - Tafel
@ o 18 s e

ozoe || It

Tafel
13 P



Tafel 13 " Rahmen

14




Sattel, Trittbretter Tafel 14

"
M
~J L2

I

g ©Q =
24 23 25

e® 0000000

Tafel
21 13-14

= o ~¢

Tafel
15-16

Tafel
17-18

Tafel
19-20

« 19 Tafel
21-22

Tafel
23-24

Tafel

:]E s
25-26

Tafel
27-28

47 Tafel
21209 s

15 Tafel
31



Vorderradgabel

Tafel 15

21210




Rdder, Hinterradbremse mit Betdtigung

Tafel 16

17

Tafel
15-16

Tafel
17-18

Tafel
19-20

Tafel
21-22

Tafel
23-24

Tafel
25-26

Tafel
27-28

Tafel
29-30

Tafel
31



Tafel 17 Vorderradbremse, Kippstdnder

18




Hinterradantrieb

Tafel 18

21212

19

Tafel
17-18

Tafel
19-20

Tafel
21-22

Tafel
23-24

Tafel
25-26

Tafel
27-28

Tofel
29-30

Tafel
3




Tafel 19 Vorder- und Hinterradschutzblech

21213

20




Kraftstoffbehdlter, Kraftstoffleitung,
Wegzdhler

Tafel 20

21

Tafel
19-20

Tafel
21-22

Tafel
23-24

Tafel
25-26

Tafel
27-28

Tafel
29-30

Tafel
31




Auspuffanlage

Tafel 21

) 5 = |':..'__|' g il
(o o R O T,

22




Lenker mit Betdatigung Tafel 22

e A By e el e el e T, FrEy "

e R R

Tafel
21-22

Tafel
23-24

Tafel
25-26

Tafel
27-28

Tafel
29-30

Tafel
23 '1'31'




Tafel 23 Seilziige

21215

24




Zundlicht- und Signalanlage, SchluBlampe, Tafel 24

hinteres Nummernschild

e

2
8

20 O ==

Tafel
23-24

17

Tafel

16
25-26

Tafel
27-28

Tafel
29-30

Tafel
25 a1



Tafel 25 Werkzeug und Zubehor




Sonderlieferungen (Privat)

21217

27

Tafel
25-26

Tafel
27-28

Tafel
29-30

Tafel
J1



Tafel 27 Sonderlieferung fir Behérdenmaschinen

»
11 12 i
e i
27 22 j
- e )
. 6
()
21
| 3
3 %3, .25
9 O
19 4
9
5 i i
- 24 05
1| 5
20
16
Eivi
| ri 26
13 :
18
ill%lh“' i
14 ] gy 1?
21218

28




Sonderlieferung fir Behordenmaschinen Tafel 28

Tafel
27-28

Tafel
29-30

29 Tafel
31




Tafel 29 BMW Seitenwagen 285/2

1 i
11

il
h

21219

30




BMW Seitenwagen 285/2

Tafel 30

I .
B9 T TR
G fed = AR
i T2 T T
i U 0 o
68 A g

m

78

56

Tafel
29-30

Tafel
31



BMW Seitenwagen 285/1

Tafel 31

|
|
_W
H

O
™




33

Tafel
31



